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Ha ocHOBI pe3ynbTaTiB MENAaroriyHOr0  €KCIEepUMEHTY M0oOyJaoBaHa
MaTeMaTuyHa MOJENb 3aJIeKHOCTI SIKOCT1 3/a4l eK3aMeHy y OajbHI CHCTeMi 1O
mkan EST (X) 1 yucna cryaeHTis, siki oTpuMany Tol uu iHmui 6an (Y) y BUIs1
MOJIIHOMY MEPIIOro CTeNeHs Mo crnoco0y HalMEHIIUX KBaJpaTiB.

B nmaniii  poOOTi TeHepylThCcs cepedHl KBaApaTU4yHI MOXUOKH, SIKI
OPUBOIATHCS 7O 3aJaHUX HOPMOBAaHUX, OYIYETbCS CIIOTBOPEHA MOJIENb,
3pIBHOBAXKYETHCS MO CHOCOO0Y HaMEHIIMX KBaJpaTiB. 3HAXOASITHCS WMOBIPHIIII
3HAUEHHs KOe(IIIEHTIB a, B MOJIIHOMY TEpIIOro CTENEeHs alpOKCUMYI0YOT
MaTeMaTUYHOI MOAEIII.

PobuTthcs o1iHKa TOYHOCTI 1 AAIOThCA y3arajibHIOO41 BUCHOBKH. [TpuMmineHuit
METOJI CTaTUCTUYHUX BUNPoOOByBaHb MonTe Kapio naB MOXIMBICTH MPOBECTH
HIMPOKOMACIITaOH1 TOCTII)KEHHS 1 HA0paTH BEJIMKY CTaTUCTHUKY.

JlJist CTy/ICHTIB 1 acIipaHTIB NEAAroriyHux BY3iB

© TykO.0.

Huk O.0O. Construction and research of mathematical model of quality of
mastering of base discipline by the method of statistical tests of Monte Karlo.
Approximation of the first degree a polynomial . Model of 81KIN —-M55.MEGU,
Rivne, 2010 -81 s.

On the basis of results of pedagogical experiment the mathematical model of
dependence of quality of handing over examination is built in the ball system on
the scale of EST (O) and numbers of students, which got a that or other mark (O)
in a kind the polynomial of the first degree on the method of leastsquares.

Middle quadratic errors which over are brought to set rationed are generated
in this work, the distorted model is built, counterbalanced on the method of
leastsquares. There are more credible values of coefficients and, in  to the
polynomial of the first degree of approximating mathematical model. The
estimation of exactness is done and summarizings conclusions are given.
Primineniy the method of statistical tests of Monte Karlo enabled to conduct large-
scale researches and collect large statistics.

For students and graduate students of pedagogical institutes of higher.
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Beryn

IIpo6aeMa 10CIiLKeHHS: CTBOPCHHSI MaTeMaTUYHOT MOJICI1 SIKOCTI

3aCBOEHHA 0a30BOT AUCLIUIUIIHY 1 11 JOCHIIKEHHS METOIOM CTaTUCTUYHUX
BuripoOyBanb Monte Kapsio.

MeTta 10c/iIKeHHsI: TeHepyBaTH MCEBIOBUIAIKOB] MOXUOKH, HOPMYBATH iX,

MoOy1yBaTH CIIOTBOPEHY MOJIENb, 3pIBHOBAXKHUTH 1i 1 TOCTITUTH TOYHICTh
3pIBHOBA)KEHUX €JIEMEHTIB.

AKTYAJBbHICTh I0cailzkeHHs: B HEOOX1THOCTI ONTUMI3yBaTU HaBYAIHLHUN

MPOIIeC BY3Y 3 METOIO MOOYI0BU MaTEMaTUYHOT MOJIEN1 SIKOCTI 3aCBO€EHHS 0a30BO1
NUCILUILIIHU.

HaykoBa HOBHM3HA J0cJizkeHHsI: B po3po011i METOAMKH OLIIHKA TOYHOCTI 32

pe3yiabTaTaMU CKCIICPUMCHTAJIbHHUX I[OCJIiI[)KCHB

MeToa BUpilIeHHS IPO0JaeMH: 3aCTOCYBAHHS METOAY CTATUCTUYHUX

BuripoOyBanb MonTe Kapio 1 MeTony HaliMeHIIUX KBaapaTiB

3a pesyiabTaTaMd TEAAroriyHoOro  €KCHepUMEHTY TIpH  JOCIHIJKEHHI
3aJIEKHOCT1 AKOCT1 37a4l ek3aMeHy y OanbHiid cucteMi mo mkaiai EST 1 uucna
CTYJI€HTIB, SIKI OTPUMAaJIM TOW YM 1HIIUKA Oan , OyAyeTbcsd MaTeMaTUYHA MOJIEb Y
BUIJISII1 TTOJITHOMY MEPIIOTro CTENEHS.

BuxinHumMu naHuMu JJIs IPOBEACHHS OCIIKEHb B JIaH1 poO0TI OepyThCs
pe3yNIbTaTH MENAroriyHOr0 EKCHEPUMEHTY — eK3ameHalidHi O6anu (X;) 1 4ucio
CTYJEHTIB, K1 OTpuMaiu Toi uu iHmui 6an (Y;).

3a mumu jgaHuMU Oyna mnoOyJoBaHa MaTeMaTHYHa MOJENb Y BUIUISIAL
MOJIIHOMY TEpUIOro CTEMEHs CMocoOOM HallMeHIMX KBajapariB. JlaHa moaens
npuiiManach 3a ICTHHHY MOJIENb.

['enepyBanuch BUIMAIKOBI YKCIa, 3HAX0IUBCS KoedilieHT nponopiiiHocTi K 1
JaHl BHUMAJKOBI 4YUCJIa MPUBOAWIMCS IO CEpeAHbOi KBaapaTuuHoi moxubku 0,5
OaJia, Ha SIKYy MIT IOMUJIUTUCS BUKJIaaY .

Bynyerbcst crnoTBopeHa MoOfeNnb, fKa 3PIBHOBAXYETHCS IO  CIOCOOY
HallMEHIIMX KBaJpaTiB.

JlaeThCsl OIIHKA TOYHOCTI €JIE€MEHTIB, 3pIBHOBAKEHUX IPOIIEAYPOIO CIIOCOOY
HallMEHIIUX KBaJpatTiB. POONsATHCS y3araibHIOIOU1I BUCHOBKH.



Po3zain 1. TeopeTu4uHi 0CHOBH
1.1. IToOynoBa MaTeMaTHYHOI MOJEJIi MOJiHOMOM NEPIIOr0 CTeNeHs

dopmyra TpAMOTIHIAHOT 3aIE)KHOCTI Ma€ BUTJIS
Yy = a T bx, (1.1)
a6o, sxmo a = 0,

y = bx. (1.2)
3acTocyeMo crocid HaMEeHIIMX KBaJApaTiB JIJIs allpOKCUMAIlli PIBHSAHHIM
npsMOJTIHIHHOT 3asexkHocTi (1.1) 3a 1BOMa psijaMu pe3yJbTaTiB

€KCIIEPUMEHTATBHUX JOCIIIKEHb
X,, Y., npuBeneHux B Ta0x.. 1.3, 1e X, NpuiMarOThCs BENNYMHAMHA

0€3MOMUIKOBUMMU.
Heo6xinHo Tak migiopaT GyHKIII0
o(X,)=bx, ta, (1.3)
1100 koe(ilieHTy a 1 b Oy HMOBIPHIIIUMH.

VY BiZIMIOBIIHOCT1 3 BUMOT'OIO CIIOCO0Y HAaMEHIIIUX KBaJpaTiB, JJIs IOTO

HeoOX1aHO, 1100 cyma KBaJIpaTiB BIIXWICHb OTPUMAHUX 3HAYEHb Y, BT ¢( X,)

,0yJla MiHIMQJIbHOIO

z 2
> ( i —bxl.—a) =min. (1.4)
i=1

Bupasu BinxuieHb COCTEpEKEHUX 3HAUCHb Y, Bl (O(X,) B pOTOPHYTOMY

BUIISIAL OyIyTh



1 1 1
yy=bxy—a=e,, (1.5)
v, —bxn —a=¢

OTpI/IMaJII/I CUCTCMY N piBHSIHB ) SIK1 Ha3UBaIOTHCS ITOYATKOBHUMH. HiI[BCI[eMO a0

KBaJIpaTy JiBi 1 paBl YaCTUHH LIUX PIBHAHb, OTPUMAEMO

“bx —a)2=g2
(y1 bxl Q) £

2
( Y —bx2 —a) =822 ,

(1.6)
_bx —a)2 =
(yn bxn Q) & -
JlonaBiw 111 piBHOCTI, OTPUMAEMO
Z (v;—bx; —a)?=Y s (1.7)

i=l1 z:1
{06 3HalTH floro MiHIMYM, HEOOX1IHO B35ITH YaCTUHHI MOX1IHI LILOIO BUpa3y

1o a 1b 1 npupiBHATH iX Hyn0. OTpUMaeMO JBa HOPMAJbHUX PIBHSIHHS 3 BOMA

HEBIJOMUMU
6 n n
— Z (y —bx a) =23 (y.—bx.—a)x.=0, (1.8)
8b i1 I i i
6 n
2 (v =bx; ~a) ZZ(y —bx;—b)=0.
ﬁal =1 =1

[Ticnst ckopoyeHHs Ha 2 1 3M1HU 3HaKa OyeMo MaTu

noo, n n

by x“+a) x.— y.x.=0, (1.9)
~ i B MY

i=l1 i=l1 i=l1



n n
b> X, +na-— > yl.=0,

=1 =1
a00, 3acTocoByrour ['aycoBe IMO3HAYCHHS CyM,
b[x?] + a[x] — [ yx] =0, (1.10)

b[x]+ na —[y] =0.
PiteHHst nux HOpManbHUX PIBHAHb J1a€ BIPOTITHIIIE 3HA-

YeHHs KOe(ILIEHTIB a 1b

]
(1.11)
|

x> 1-[x][x]

Koedimient a moxe Oytu BuzHaueHu 13 popmyinu (1.10)

a=-—"-—"2, (1.12)

[Ticns mipcranoBku (1.11) B (1.1) oTpumaemo BiporiHilie 3HaYEHHs IIYKaHO1

byHKLI, AKY 3aBKA1 OyeMO Mo3HayaTu yepe3 ¢(X)

3agaya pimieHa.



3piBHOBakKeHHA rpadiyHuM HIIIAXOM

Axio B (1.13) migcTaBUTH 3aMICTh X CEpeIHE apupMeTUYHE Horo 3HAaUCHHS 13

psy BU3HAYEHB [X]/n , TO MIC/s IEPETBOPEHb OTPUMAEMO

[x])_el? -0 _[y] (114

n (XD "

o(

[x] [y]

Takum YMHOM, TOYKA 3 KOOpAUHATAMHU —,— 3aBXIHU JICKUTH Ha
n n

HIyKaH1i Opamiil.

2
o 71 _[w]
ITo ananorii , migcraBuBmu y (1.13) 3aMICTh X, OTPUMAEMO V="~
n [x].
(1.15)
2
[x7] [xy]
3Ha4YUTh, TOUKA 3 KOOPAUHATAMU , TAKOX 3aBXK]IU

[x] ]
JICKUTh HAa PIBHSHHI IPSIMO].
Taxum unHOM, HAM BiZIOMi KOOPAMHATH JBOX TOYOK, SIKi 3aBXK/IH JIEKATh Ha
UMoBIpHiIii npsamiil. Lle nae MoxIUBICTD
6e3 o0uuncieHb KoedilieHTIB a 1 b nmoOynyBatu rpadik IIyKaHOi KpUBOi, TOOTO

BUKOHATHU 3pIBHOBaXEHHsS TpadiyHuM nuisixom. OOUMCIeHHST KOOpAUHAT Mepiioi

[x] [y]

TOYKH —,—
n n

HISIKMX TPYJIHOILIB HE TpencTapisie. OOUnuCIeHHsT KOOpAUHAT



IPYTrol TOYKHU [xz] [xy ]
" [x]

[x]

B JICSIKUX BHUIAJIKaX MOKe OyTH 3aTpyaHeHuM. Toi

[x] [y]

HIyKaHy IpsMY MOHA ITPOBECTU YEPE3 MEPITy TOUKY —,— — TAKHUM YHHOM,
n n

H_IO6 I IIpsamMa pOBMiCTI/IJ'IaCSI SIK MOJKHA OJIMK4e H0 BCIX CKCIICPUMCHTAJIBHUX

TOYOK, HAHECEHUX TONepeHbO Ha rpadik.

KoHTpoJib 3piBHOBaKeHHS
[lincTaBuMO B OTpUMaHe WMOBIpHIIIE PIBHSIHHS

o(x,)=bx, +a (1.15)
BU3HAYECHI 3HAUEHHS aprymMeHTa X ,x2,...,xn , 0yneMo Matu

UMoBIpHilIe 3HaueHHsT GYHKIIT O(X,) , BUIMIHHI BiJ] pe3yJbTaTiB BU3HAYEHb Ha

HEBEJIMK] BEJIMYNHU

bx1+a—y1=81,

bx2+a—y2=82, (1.16)

[linBegemMo 10 KBajapaTy MpaBi 1.JIiBl YACTUHU PIBHOCTEHN

(1.16) 1 momamo ix
b2[x2]+ na2 +[y2]+ 2ab[x]-2b[yx]-2a[y]=

b(Blx? +alx}-[yx])+aBlx]+na—{y]) [y 1- (1.17)
blyx]—aly]=[ec].

3Biacu, Ha ocHOBI (1.1)

—b[yx]-aly]=[&¢]. (1.18)



PiBusiaHs (1.18) SBASETHCS KOHTPOIBHUM 1 CHYKUTh JJIsI IEPEBIPKH BCIX
00YHCIIeHb MPOIEAYPH 3PIBHOBAKEHHS, BKIIOYAIOYH 1 CKIaJaHHs HOPMaJIbHUX
PIBHSHbD.

JpyruM KOHTPOJIbHUM PIBHSHHSM JUIsl JaHOTO BUIAJKY OyJe Apyre HopMajibHe
PIBHSHHS

b[xHna—y]=]=0. (1.19)
3a nonomoroio (1.19) KOHTPONIOETHCS TUIBKU MPABUIBHICTD PIILICHHS
HOPMAaJIbHUX PIBHSHb.

Pimenns 3amayi npu nNpsSMOTIHIAHIN 3aJI€KHOCT1 HE SBISE€THCA CKJIAIHUM. AJie

BCE K IIPU BEJIMKOMY YMCJI1 BU3HAYEHb N 1 BEJIMKUX 3HAUYCHHAX X 1Y

00YHUCITIOBAIBHI POOOTH MOXKYTh OYTH TPOMIZIKHUMH.
Po3pobka npuiioMiB cipouieHHs i pamioHagizamii 004MCII0BAJIBLHUX POOIT

Opnum 13 eheKTUBHUX MPUHOMIB palioHati3alii 00poOKu MaTepialliB € METOA
NEPETBOPEHHS KOOPAMHAT 3a JJOTIOMOT OO

napajieIbHOTO NMEPEMIIICHHS] KOOPAMHATHOL CITKHU 10 CYMIIIEHHS MOYaTKy

[x] [y]

KOOPJMHAT 3 TOUKOK —,~ .
n n

3B’S130K MK HOBUMH 1 CTApUMM KOOPJAMHATAMH BUPAXKAETHCS (opmMyniaMu

! [x]

X. =X, —,
ot [”] (1.20)
v: _l

[Ipu TakoMy nepeTBOPEHH1 Oy1eMO MaTH

10



Ly > Ha = (1.21)
[X'Z] _ [XZ]_ [x][x]
n
Le BuTikae 13 (1.19). 3Biacu
b':[x ]'[2y | (1.22)
[x ]
a'=0, (1.23)
y'=b'x". (1.24)
Jlerko mokaszatu 1o
b=b',
aZM—b'm. (1.25)
n n
Jst ioro (1.21) mincraBumo y (1.24)
[y]1_ nlyxHxlly] - [x]
— = 5 (x ).
7 nx”-x]x] 7
[Ticns nmeperpynyBaHHs OTPUMAEMO
y:b’x+[y]—b’[x]. (1.26)
n n

[TopiBHIOIOUM KOE(DIIEHTH TMPHU OJHAKOBUX cTemneHsax piBHAHB (1.15)1(1.26),

0aunMo, 1110

b=b,
L1 pIx] (1.27)

n n

[x] [y]

Ha npaxTuil y 3B°53Ky 13 320KpYTJACHHSAM CYyM ——,—
n n

11



/ / .
CyMH [y ],[x ] HC JOPIBHIOIOTH TOYHO HYJISIM, A 6YB3,IOTB MaJIUMH BCIMYNHAMU,

SKUMU, K IIPpaBHUJIO, MOKHA HCXTYBATHU 1

kopuctyBarucs popmynamu (1.22) 1 (1.25). B pinkux Bunaakax
HEOOX1THO BBOJUTHU B OOUMCIICHHS BEJIUYMHU [y’] ,[x'].

KonTponsHa dpopmysna Oyae MaTH BUTIISAL

Ly]lx]
n

21+ Yy la=[ee]. (1.28)

Hpyruii MeTof, sSIkuid BeJle 10 CIIPOILEHHS OOYUCIEHbB , 3aKJIEYAETHCS B TOMY ,
10 PO3PAXOBYIOTH 3a CIOCOOOM HAaWMEHIIUX KBAJpPAaTiB TOMPABKU 10

HAOMMKEHUX 3HAYEHb
Koe(illieHTIB allb
HaGnmxene 3HaueHHsT KoedillieHTa OOYHCIIOIThH TI0 JIBOM

€KCIIEpPUMEHTAIBLHUM TOYKaM , 1aJIeKO PO3TAIIOBAHUM OJIHA BiJ
Ipyroi

V.=y
blzlp.
X.—X

I p

HaGnmxene 3Hau€HHs BUIBHOTO WI€HA BU3HAYAIOTh 32 OPMYIIOIO

alz[y]—bl[x]. (1.30)

n n

(1.29)

HaGnmxene piBHIHHS OyIie

y'=xb1+a1. (1.31)

Binnimarouu (1.31) 13 (1.15) , orpumaemo
y—y'=x(b—b1)+a—a1

abo

12



oy=xob+a. (1.32)

[lincTanoBKa BU3HAYEHHUX 3HAYEHb y,,x, Y (1.32) mpUBOAUTH JO CUCTEMH N

PIBHSIHB

5yl = x15b +a.,
0y =x,0b+a, (1.33)
5yn = xn5b +a

[Ipu 11bOMY HEBIIOMUMH SIBISFOTHCS MOMPABKU Sa; b,

SIK1 HEOOX1THO BUBHAUUTH 3a CIIOCOOOM HaWMEHIIINX KBaJpaTiB

Jlitoun aHaJNOT1YHO PUBEICHOMY BHUIIE, OTPUMAEMO JIBAa HOPMAaJIbH1 PIBHSIHHS

Sh[x2 ]+ da[x]-[x/]=0, (134
ob[x]+nda—[oy]=0,

PIIICHHS SIKUX Ja€
gy =X -xI]
[ °1- ][]
(1.35)
50 O [x]
-] [x]

[lonpaBKy Sa MOKHa OOUYMCIUTH TaKOXK 32 (POPMYIIOIO

X

|
I-

&:kﬁy]_gb[x]. (1.36)

n n

Koediuientu a 1 b 3HaX0oAATHCSA 32 popMmynaMu
b= b1 +0b,

a=a1+5a.

[IpaBUNBHICTH OOUUCIIEHHSI a 1 b KOHTPOIIOETHCS (POPMYIIOIO

(1.37)

13



[(690)° ~Sh xy-daldy =[] (139
OO0po0ka maTepianiB Npy 3HAYEHHAX apryMeHTa y PIBHUX iHTepBaJiax
PosristHeMo BUNa0K, KOJIM 3HAYEHHS apryMEeHTa JaloThCs Yyepe3 piBHI

iHTepBayu. [Ipu ipoMy BUpasu sl CyM , K1 BXOAATH y CKial GOpMyd AJs

BU3HAYEHHS a 1 b , OyOyTh

_ n(n—1)
[x2]=nx12 +2x1)( n(n—1) +)(2 n(n—1}6(2n—1) ’

[xy] =x1[y]+x[(k—1)yk],

(1.40)
JIe N- YUCIIO Map BU3HAYEHb X 1Y ,)- 3HAUEHHS IHTEpBaly , yepe3 sIKUW Ja€ThCs
apryMeHT.

[TinctanoBka 3HadeHb X cym y (1.11) mae

P
b:12[( Wil [y]’
)in(n—l)(n+;) | (141)
n— n—
2 R B (CR /A 3 ) [(k=Dy, 1(x, +r" 5 —)
ynn(n—1)(n+1) ’
abo
D1
n n

KontponbHa dhopmyiia mMae BUTIISIA
2 1-bCy 1+ Al k-Dy, D-aly-leel.  (42)

14



®opmynu (1.41) mMoxkHA BUPAa3UTH 3a JOMOMOTOI0 KIHIIEBUX P13HUILG. J{Jis

[HOTO NPEICTABUMO BUMIpPSIHI 3HAUCHHS QYHKILII y, Yepe3 KIHUEB1 PI3HUIL
=Y AV AV LAY, . 1.43
Y=V AN TAY, Vi 1 (1.43)

BukonaBiu noctpoune nojaaBaHHs piBHoctel (1.43), orpumaemo
| y]:ny1 +(n —I)Ay1 +(n—2)Ay2 +.. .+Ayn 1
a00 B 3arajibHOMY BUMAJIKY
[yI=ny H(n=k)Ay, ], (1.44)

ne 3HaueHHs k 3miHoeTses Big 1 1o n-1.

AHAJIOTTYHUM YMHOM BH3HAYAETHCH 1 CyMa

[xy]znxlyl+x1{(n—1)Ay1+...+nAyn_1}+
n(n—1 n(n—1 n+1)(n—-2

yiX (2 )+)({ (2 )Ayl+( X )Ay2+...

Hon-DAy ),

a00 B 3arajibHOMY BUNAJIKY

n(n— )

[xy]= v+ [(n— k)Ayk]+y1% )

[(n+k—-1)(n—k)Ay k]
X ) :

[Tinctapnsroun y (1.11) 3Ha4YeHHs CyM BIIMOBIAHO 13

(1.45)

(1.40), (1.44) 1(1.45) , Oynemo MaTu 3HA4YEHHS IIYKAHUX

KOe(DIILIEHTIB , BAPAKEHUX Yepe3 KIHIEB1 PI3HUIL

15



[k(n—k)Ay, ]

b=6 ,
yn(n—1)(n+1)
[(1-k)Ay, ]
a=y+ - ( 1.46)
n

[k(n=k)Ay, Hx(n-D)+2y,]
on(n=1)(n+1) '

Jlnst o0uuCIeHHS a MOYKHA, TAKOXK, BUKOPUCTATH (HOPMYITY

X
a:[y]—b[]. (1.47)
n n
J171s1 KOHTPOJII0 OOYUCIIEHb 3aCTOCOBYEThCS (hopMmylia

n(n—1)
2

[21=bnx y)+x [(1=k)Ay, J+y, 22+

[(n+k—1)(n—k)Ay k]
~ 2

B Tomy BuUnNanky, KOJU 3HaY€HHSI y, IOCTaTHBO BENHUKI, CyMy [y?] MOXHa 1Jis

(1.48)

)—dlyl=lee].

MOJIETHICHHS] 00YUCITIOBAIBHOI poOOTH

BUPA3UTU Yepe3 KIHILIEB1 PI3HUILL

[21=ny? +[(n=k)Ay 71+ 2y, [(n=k)Ay, 1+

. (1.49)
2AAy [Ay .(n— D],
A |
ne k 3miHoeThes Bial 1o n-1,1—Big 1 10 n-2,a 3Ha4YCHHS |
3MIHIOEThCS Bix +1 10 n-1.
[lykane piBHAHHA Oyne
@(x)=bx+a. (1.50)

PosrasiHemo 111e BUNaoK BU3HAYEHHS MMOMPABOK /10 KOS(IIIEHTIB al,bl.

J1J1s1 3pIBHOBa)KY BaJbHUX OOYHCIIEHb 10 I[LOMY CIIOCOOY
ckopuctaemocsi (opmynamu (1.41), 3aMIHMBIIM B HUX a,b,y

16



BIIMOBITHO Ha 561,5[?,5)/

k=D, "6
5b=12[( = [y]’
yn(n=1)(n+1) (1.51)
sa=11_gplx]
n n

Koediuientn a,b pospaxoByorses 3a Gopmynamu
b= b1 +0b,

a=a1+5a.

KontponbHa dhopmyia Mae BUTIISIA
21 n(n—1)
[y<] b{yl[éy]w ) (blx1 +a1)+

2 n(n—1)(2n-1)
b1 X ¢ +

A (k=15 1}l y]=[ze].

[ykane piBHAHHS Oyze

go(x):(b1+5b)x+(a1 +oa). (1.54)

(1.52)

(1.53)

VY mepnaroriiii 1 MCUXOJI0T11 BEJTUKUM MOIIMPEHHSIM KOPUCTYEThCA popmMyia
y = bx, (1.55)
SIKa € YaCTKOBUM BHUIIaIKOM TTOBHOT hopmyiu (1.1) kou koedilieHT a JOPIBHIOE
HYJII0. 3a I0MOMOTO10 I1i€T hopMyu
BUPAXKAETHCS 3aJICKHICTh MIXK PSIZIOM BEJIMYHH , TOCTIIKYBaHUX Yy MEIaroriii 1
TICUXOJIOT'1.
[Ipsima (1.55) mpoxoauTh yepes moyaTok KOOpAUHATHOT cucTeMH. s

BHU3HAYCHHS KoedilieHTa b MaeMO 0/1HE HOpMaJIbHE PIBHSIHHS

[yx]-H{x%1=0. (1.56)

3Biacu

17



b:[yﬁzd. (1.57)

[x~]

3piBHOBa)KeHe piBHHHHH Ma€ BUTIIAL,

X
go(x):[y]x. (1.58)
2
[x~]
[TpaBUIBHICTE OOUYHCIEHD KOHTPOJIIOETHCS 3a JOIIOMOI0I0 (POPMYIIH
2
" I-blyx]H ee]. (1.59)
3amitumo, 1o npsMa (1.58) mpoxoauTth yepe3 TOUKH
2
[x™] [yx]

(0,0), ((;),([xz];[yx]) 1 He MOke OyTH HaHEeceHa Ha

[x] [x]
KOOPJAMHATHY CITKY 0e3 o0uucieHHs koedilieHTa b , Xxoua 004KMCICHHS HOTO 1 €
JOCTaTHbO TIPOCTUM.
[Ipu pIBHOBIICTOSYMX 3HAYEHHSX apryMeHTa KoeQilieHT b

BU3HAYAETHCA (POPMYIIOIO

X [y d =1y, ]
n(n—1) ry 2 n(n—1)6(2n—1) '

b=

(1.60)

nx,+2x
| A
KontponbHa dhopmysia mMae BUTIISIA

[ -Gy L 2 {1y, Db=lez]. (L61)

UYepes kiniesi pizauill popmyna (1.57) Bupaxkaerbcs
CIIYIOYUM YUHOM
n—1 [k(n=k)Ay, ]
(x+ 2 (1=k)Ay, Ty )+ x &
2 2
a= . (1.62)

nxl2 +x; yn(n—1)+ )(2 n(n—1)6(2n—1)

OO6uncneHHs1 KOHTPOIIOIOTHCS (HOPMYITOI0

18



21y + 2" =AY, Teny, )+

[k(1-k)Ay,
S

Cnporienuii MeToJ; 00YMCIIEHD , SKWW 3HAUIIIOB COO1 3HAYHE BUKOPUCTAHHS ,

(1.63)

X b=[ee].

MOJIATaE y epeTBOpeHH1 piBHAHHSA (1.49) no BULY
q=b (1.64)

IUISIXOM JIUIEHHS MpaBoi 1J11BOi YaCTUH HOro Ha X, Je
q==
X

[lincraBnstoun y piBHaHHS (1.64) pe3ynbTaTd BU3HAYEHb ,

OTpUMAEMO CUCTEMY IMOYATKOBHUX piBHSIHB

Vi
b—*=n.. (1.65)
x. !
l
I3 i€l cucTemMu piBHSIHB YTBOPIOEMO, 3 BpaXyBaHHIM
BUMOTI CHOCO6y HaUMEHIINX KBaI[paTiB, OIHC HOPMAJIbHEC

PIBHSIHHS
nb=[" 1-q], (1.66)

13 IKOTO 1 BU3HAYAEThCS KOe(PIlieHT b

7]
b:z:[n]. (1.67)

[IpoMi>kHMIT KOHTPOJIb BUKOHYETHCA 32 JOMOMOTOI0 PIBHOCTI

[q%1-blq1=lnn]. (1.68)
J171s1 3aKJTFOYHOTO KOHTPOJIIO CIYXKUTh (hopmyJia
2 2 2 24
b(bly~1-2[gx"])+Hx"q~ [=nnxx]. (1.69)

Heo06xinHo cimigkyBaTH 3a TUM, 1100 BUKOPUCTAHHS IIBOTO

19



HpHﬁOMy HC BCJIO 40 ITOHMKXCHHA TOYHOCTI BU3HAYCHHS KiHHCBI/IX peBYJ'IBTaTiB.

1.2. Ouinka TOYHOCTI pe3yabTaTiB IPH MO0Y10BI MATEeMATHYHOI MOJeI]

NPAMOJIiHIHHOI 32JI€KHOCTI

Koediuientu q,,Bu3HaueHi 3a cHOCOOOM HaMEHILIUX KBAJIPATiB, SBISIOTHCS

GyHKUIIMY 3HAHJEHUX B pe3yibTaTi EKOHOMIKO-MAaTEeMaTUYHOIO MOJIETIOBAHHS

BEJTMYNH
yl,yz,...,yn

ToMy cepenns kBaapaTuyHa NOXUOKa Oynb-IKOro KoedilieHTa al.
BU3HAYa€THCS 3a POPMYIIOL0

y ( (i +.. +(x (121
1 2 n “n

TOOTO, KBaJIpaT CepeIHbOT KBaIPATUYHOT MOXUOKHU AEKIITBKOX
HE3aJIKHUX 3MIHHUX JIOPIBHIOE CyM1 JOOYTKIB KBaJpaTiB YACTUHHUX MOX1IHUX IO
KOXXHOMY apryMEHTY Ha KBaJ[paTH CepeHIX KBaIPaTUUHUX MOXUOOK BiIMOBITHUX
apryMeHTiB.

[le mpaBuiio cipaBesIMBE JIJIsl TAKUX YMOB, KOJIM YaCTUHHI

[ToximH1 apryMeHTIB MOXKHA BBaXKaTH MPAKTUYHO MOCTIMHUMU B MEXaX 3MIHH

apryMeHTIB BiJ xl. hi(s xl. +Axl..

®opmyna (1.2.1) ABISIETHCS 3araJIbHOIO 1 Ja€ MOXKJIUBICTh
BU3HAUYUTH CEPEIHIO KBaAPATUUHY MOXUOKY QYHKIIT Oy/Ib-IKOTO BUAY.

I B HamomMy BUDAAKY

2 oa 2 2
m_=[(_)"m ], (122)
ai 8yk yk
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ne my J; - CEPENHA KBaJpaTHIHA NMoXHUOKa pe3ysbTaTiB EKCIEPUMEHTY , SIKa

BU3HAYA€THCA 32 (OPMYIIOI0

le€]
m=,—-:., (1.2.3)
n—k
BpaxoBYyIOUM, 110 /1 =M __ =...=Nnl__ ,TO 3HAYOK Kk B CUMBOII
12 In
m MOXHa OMYCTUTH 1 BUHECTH CHUMBOJ 32 3HAK CyMH
Yk
2 _0a2 2
m_ =[(—) my ], . (1.2.4)
i oy
oa.
[Ipu ubomy 5 € YaCTHMHHA MOX1Ha BUpa3y koedilieHTa
Yk

al. 10 BU3HAYCHOMY 3HAYECHHIO QYHKIIT k
Ha ocuoBi dopmynu (1.2.4) , BU3HAUMMO cepeHl KBaJApaTUYHI MOXUOKH
Koe(illieHTIB al. , b B psiMoOUTiHIIHIH

3aJI€KHOCTI.

POSFOpTYIO‘II/I YUCCIIbHUK KOKHOI'O BUPA3y

[x°x°-1]a +[xx°-1]az2 —[x°y]=0,

3
[x°x°-1]a, +[xx-1]a. —[xy]=0 (123
3 2
KU MU OTpUMAaJH paHiiie , 0yaeMo
b=y, ”;1 —[x] ‘o, n;cZ —[x] — n;cn —[x] |
n[x= ]—{x][x] n[x= ]—{x][x] A== 506
B R EI I P S B [ ]-x [x]
a=y +y oty .

LRt IR L I I L EilE]
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YacTuHHI MOX1IHI KX BUpa3iB Mo y, OyAyTh

ob nxl—[x] . nxz—[x] . nxn—[x]

(1.2.7)
I e I e S D g e A
W ax?xx] A Hxx] Al
[Ticns minBeAeHHs 10 KBaApaTy, JOAaBaHHS 1 IPUBEICHHS
MOAIOHUX YJIEHIB, OTPUMAEMO
ob\2- _ n2[x2]—n[x][x] _ n
(CH21=" 1 = ,
Y P HHD? A [x] as)

A )

(942 .
Oy XD A X[

POSFJ’ISII[&IO‘H/I OTpI/IMaHi BHpa3WH, BaMiTI/IMO, 10 BOHU ABJIAIOTHCA

xoedirientamu nipy BinpHuX wienax [ Yx],[ y]
HopMasibHUX piBHAHG (1.10) y Bupazax (1.11) BianmoBigHux
neBizomux d,b.

BkazaHa 3aKkOHOMIpHICTh XapaKkTepHa JJis MOJIHOMY Oy/b-sKoi cTeneHi . Le
J1a€ MOKJIMBICTD B MPOLIEC] OOUHMCIICHHS KOS(IIIEHTIB OTPUMATU CYMY KBaJIpaTiB
YaCTUHHHMX MOX1THUX

KoskHoro mrykanoro HeBiioMoro. BoHa gopiBHIOE KOe(]illiEHTY y BUpa3i

IIYKaHOTO HEBIOMOTO al. TIpU BiTGHOMY WIEHi [X y],BSHTOMy 13 TOTO

HOPMAJILHOTO PIBHSIHHSA, SIKE
OTPUMYETHCS IIAXOM IU(PEPEHIIIIOBaHH MMOYaTKOBUX PIBHIHB IO BKA3aHOMY
HEB1JIOMOMY.

JlJisi BU3HAYEHHS Cepe/IHIX KBAJpaTUYHUX MOXMOOK KOE(QIlll€HTIB

niactaBuMo Bupasu (1.2.8) y popmynu (1.2.2)
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miy =m = :

Y a2 72 ]

22 1 [ €] ae
a "y

abo

P [eg] n
by m2
2]

(1.2.10)
[e€] [x

m = .
@\ 02 e Hx[x]

ITo 1mum ke popMyiiam BU3HAYAIOTHCS CepeHl KBaApaTHIHI

noxubku koedimicHTiB d,b., 06UrCICHNX 32 JOMOMOTrOI0 3PIBHOBaXKCHHS

nonpasox Od,0D (popmymnu 1.35 1 1.37).
k1o o6urciieHHs KoeilieHTiB 0yn0 BUKOHAHO 3a ¢popmynamu (1.22),(1.24) 1
(1.25), To hopmynu ix cepenHix

KBaApaTUIHUX MMOXHOOK YTBOPIOIOTHCA IIJISIXOM 3aMIHH B

(12.10) eystn [ ] eymoro [x,z]_[X]n[x]
B [ee] 1
mb_\/ n-2 [x,2]’
5 XX (1.2.11)
fee] "

a n(n_z) n[x,2]

®opmMynu 17151 BUNIAAKY PIBHOBIJCTOSYMX 3HAUYEHBb APIYMEHTY OTPHUMYIOTh
3aMiHOI0 y (1.2.10) cym [x'z],[x']
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Ix 3Hauennsamu i3 (1.40)

P [e€] 12
b -2 5 2p(=1)(n+1)
1, (1212)
1205+7" )
_ | leEl gy 27,

a n(n-2) 2 1)(nt)
[To uum >xe popmynaM BU3HAYAIOTh CEPEIHI KBAAPATUUHI
NOXUOKHU KOEPIIEHTIB a,b. 11 BUNAJAKY KOPUCTYBAHHS KIHIIEBUMHU PI3HUILISIMU
a00 momnpaBKaMu 10 HAOIMKEHUX 3HAUYEHDb IIYKAHUX KOE(ILI€HTIB pU
PIBHOBIJJAICHUX 3HAYEHHAX apryMEHTa.
B yacTkoBOMY BUNIaAIKy NpsAMONiHINHHOT 3anexHocTi (1.55)

dbopmyna cepeHbOT KBaIpaTUYHOT MOXUOKHU KoedillieHTa

m es] 1 (1.2.13)
"\ n2pd

[Ipu piBHOBIACTOSAYMX 3HAUYCHHSIX aprymeHrta (Gopmysa npuiiMae

BUTJIA

B [e€] 1
"™ n(n- 1) 2

> (=D 2n=1) (1.2.14)

6

+x1)((n Dy
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1.3. Cepeans kBagpaTH4Ha MOXMOKA 3piBHOBAKEHOI QYHKIII NPSAMOIIHITHOL

3aJIeKHOCTI

1.3.1. IlocTanoBKa 3aga4i

B nonepenniii nekuii Oynu BuBeAeH! GOpMYIH IS MIAPAXYHKY CEpeaHIX
KBa/IpaTUYHUX MOXUOOK KOE(DILIEHTIB, K1 BXOJATh y (HOpMYIU 3aJeKHOCTI MIXK
JOCJIJKYBaHUMU (DaKTOpamMu MpHU MOOY10B1 EKOHOMIKO-MAaTEeMaTUYHOT MOEITI.

Ane nyxe BaXJMBO 3HaTH MOXMOKY BU3HAUEHHS KIHIIEBOIO pPE3YyJbTaTy
JTOCIIIKEHHSI, TOOTO MOXUOKY eKCIIEpUMEHTAIbHOI (DYHKIIII.

3HaHHS TMOXHOOK 3pIBHOBAXKEHOI (YHKIII, SK B MeXaxX IHTepBaly
CIOCTEpEeXKEHb, TaK 1 30BHI HOro, /1a€ MOMKJIUBICTb OOMEXHUTH BUKOPUCTAHHS
¢byHKLII B MeXax TUX 3HAUYE€Hb apryMeHTy, NpH SKUX NOMWIKOBICTH 1i He
MEPEBHUIIYE 3aJAHOT BEIMYUHU.

KpiMm Toro, me mA03BoJisl€ BHKOHATH MOPIBHSUIBHUM aHalli3 OTPUMAaHHUX

pe3yNbTaTIB, BUXOJAYM 13 3aCTOCYBaHHS pI3HUX (HOpMyJ, 1 BUOpaTH HANOUIbII

migxoasmy Gopmyy.

1.3.2. TeopeTn4uHi OCHOBH

3piBHOBa)KeHE 3HAUCHHS QYHKIIT Ja€ThCs (HOPMYIIOI0

@(x)=bx+a . (1.3.1)
CepenHs KBaipaTUyHa MOXMOKa 1IbOTO BUpasy y BianosigHocTi 3 (1.2.1.)
2 2 2
m¢= my2 Gi + Gl +...+ Gl =
M) |\ P
2
=_|m 2 aﬁ : (1.3,2)

Yol oy

Aie
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op ob ob Oa oa
{@] {ay} 0 {ay] )
[Tincranoska (1.3.3) B (1.3.2) nae
_ 2,2 4 lee] | Ob Oa
Mg \/mb X +2n 2{5)/ Gy]x . (1.3.9)
ob oa| . S
Jlis Toro, mo0 pO3KPUTH BUpa3 @@ , BI3bMEMO YaCTHHHI IMOXIIHI
@la—a 13 (1.11) 1 nepeMHOXKUMO X
2 _ .
0b da _ nxi —[x] | {x } e b
dy 0y n{xz}— [xJx] n{xz}— [x x]
abo

ob oa M| x2 |- nr 2] x]x2 |4 xilxIx]
N (n]x2]- 1D

[Ticnsa mogaBaHHS 1 CKOPOUCHHST OTPUMAEMO

ob da__ |y _ (1.3.5)
dy Oy n{xﬂ—[x][x]

TakuM 4MHOM, KIHLIEBUI BUpPA3 cepeHBOT KBAAPATUUYHOI MOXUOKU JIHIHHOT

3pIBHOBa)KEHO1 (QyHKIIIT Oyze

L 2,24, 2 _oleg] [X]
m¢—\/mb X< +mg 2n—2 {xz}_[x][x]x (1.3.6)

[Ipu mincTaHoBIi x'= x — M dbopmyna nepeTBOPIOETHCS
n
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2_nlee

my= [m2x2+m, R (1.3.7)

¢

A Ipu piBHOBiJICTOSILII/IX SHAYUYCHHAX dpTryMCHTA

n—1
_ |, 2.2 2 _aleel. 1Y o
Mg =4[y =X +mg, 24n—2 =Ty +1) (1.3.8)

[IpencraBumo dopmyiy (3.6) y po3ropHyTOMY BUIJISIL, MIACTABUBILN B HEl

m, i my i3 (1.2.9)

] n{xz}—2[x][x]+{x2}
To=\n=2 n[x2]— [x]x]

HepeTBOpI/IMO HiI[KOpCHCBI/Iﬁ BHpa3, 104aBIIX 10 YUCCIIbHUKA BUPA3

(1.3.9)

x2 =2y 4 xlx]
n 2 l

abo

_ | eg]

m 1 (1.3.10)
Y2 2 |-l "

[Ipuitmaroun 10 yBaru, 10 Bara apupMeTHUHOI CepeuHU IOpIBHIE n, a

cepellHs KBaJpaThuyHa Moxubka apuMeTHUHOI cepeiuHu —— Oynie
n
m; = ee] 1 (1.3.11)
n

Ile macte 3mory mnepetrBoputH (1.3.10) 3 BpaxyBaHHsM (1.2.9) HacTynmHuUM

YUHOM
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my = mbz(x—%] +m (13.12)

b4
n
3a dopmynoro (1.3.12) migpaxoByeTbesl cepenHs KBaJpaTHUHA IMOXHUOKa
3pIBHOBa)KEHO1 (DYHKIIIT 17151 BC1X BUIAJIKIB MOBHOTO PiBHSAHHA NpsAMOi. I3 hopmynu

BUJIHO, 1[0 CEPEIHs KBaJpaThuyHa moxuOka (yHKIIi, 3pIBHOBAXEHOI 32 CIIOCOOOM

HallMEHIIUX KBaJpaTiB, MPU MNPAMOJIHIAHIA 3aJEKHOCTI J10CATAE HAWMEHIIOrO

3HAQYeHHS B TOYIl 3 alcuucor ——, TOOTO B cCepeAHid TOYIll I1HTepBaja
n

eKCTIIEpUMEHTATbHUX BU3HAYCHb.
B 006uaBi cTOpOHM BiJl cepeIMHU IHTEpBaATY MOXHMOKA PYHKIIIT 3pOCTae.
®opmyna  (1.3.12) ngae  MOXIUBICT  OOMEXHTH  BUKOPHUCTAHHS
3pIBHOBaXEHOI (YHKIIT TakuM I1HTEpPBaJOM, B MeXax SKOro i1 cepeaHs
KBaJpaTUYHa TOXUOKa HE TIEPEBUIIYE 3aIaHOTO HaTepe ] 3HAUCHHS.

30Ha po3CiOBaHHS 3pIBHOBAXKEHOI (DYHKIIIT OOMEKYETHCSI KPpUBUMU

2
of k. o
=bx+at \m,“|x——| +m 1. (1.3.13)
(y) b . M (
n
HKi MMpOoXOaATh UCPEC3 TOUYKHU
y
x:[x];y: ny EE . (1.3.14)
n n n(n—2)

I[OTI/I‘IHi A0 IUX KPUBUX Y BKA3dHUX TOYKAX IPOXOOATH Hi)l KYTOM 10 oci

aocuuc (puc.1.3.1).
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Pplxitmeg

(plz)-me

Ppiy)

v

Puc.3.1. 30Ha poscitoBanus Gyrkiii PA) =8x+d

(plzitmg

(pz)- g

Y

4]

Puc. 3.2. 3oHa poscitoBanns dynkuii Hx) =5z

3HayeHHsI apryMeHTa, SKHUM BIIMOBIAA€E Hamepel 3aJaHOMy 3HAYEHHIO

CEpeIHbOI KBaIPaTUYHOI MOXUOKHU, BUZHAYAETHCA 32 (1)0pMyJ10}0

m m—+— . (1.3.15)

Jlist HenoBHOTO piBHsAHHS NpaAMoi (1.58)
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b/xJ =bx

¢(X):M_ : (1.3.16)

CepelHd KBaJpaTH4Ha TMOXUOKa 3pIBHOBaXEHOI (QYHKIII BUPaKaeThbCs

dhopmyIior

(1.3.17)

I3 miei dbopmynu ciinye, mo cepeaHss KBaApaTH4YHA IMOXUOKA HETMOBHOTO
PIBHSIHHSL TIPSMOi 3pOCTae TMPOMOPIINHO 3HAaYeHHIO abciucu B OOWBI
CTOpoHH Bix TOYKH (X = 0, y = 0). B Toumi (0; 0) m, = 0. 30Ha po3citoBaHH: B
IIbOMY BUIAJKy OOMEXKYETHCS IBOMA MPSMHMH, SIKi MPOXOAATH YePe3 TOUKY

(0; 0) arctg (b = my). (puc. 3.2)

Pospaiu 2. [1o0ynoBa i 3piBHOBAaYKEHHS CIIOTBOPEHOI MOAEJIi

2.1. IlpeacTraBiieHHs1 ICTUHHOI MOJEJTI

3a pesyapTaTaMH CTPOrOro 3piBHOBaxeHHs [3,c.15] orpumana emmipudHa

dbopmyna 3anexHOCTI SKOCTI 37adi exk3ameHy X B Oamax EST 1 kimbkocTi

CTYJICHTIB, Kl OTPUMAaJIM TOW 4uM 1HIIKK O6an Y (ICTUHHA MOJIEIIb)

Y= -27,956913 + 0,376713X (1.1)

Tabauya 1. BuxigHi 1adi ICTUHHOT MOJEN1 Y TAOIUYHOMY BUTIISITL

X|100| 95 | 90 | 89 | 86 85 80 77 175 | 66
y 9,714(7,831|5,947|5,571/4,440| 4,064 | 2,180 |1,050(0,297|-3,094
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3a nanumu 1aba. 1 mobynyeMo JaiarpamMy iCTUHHOT MOJIEI SIKOCT1 3aCBOEHHS

0a30BO1 JUCIUIUIIHH .

[loOyayBaBIIM WMOBIPHIIIY MOJEIb MO CHOCOOYy HaMEHIIMX KBajpariB 1
3pOOMBIIM OI[IHKY TOYHOCTI 11 €JIEMEHTIB, B MOJAIBIIOMY HEOOX1THO MOOYAyBaTH
CIIOTBOPEHY MaTEMaTU4YHY MOJI€JIb METOJAOM CTaTHCTHMYHUX BUNPOOyBaHb MoHTE
Kapno 1 3piBHOBaXUTH 1i 10 crioco0y HaMEHIIUX KBAJpaTiB , BAKOHABIIH MOBHY
OILIIHKY TOYHOCTI 3pIBHOBaXXEHUX €JeMeHTIB. JJisi 1bOoro HeOOXiHO reHepyBaTH
ICTUHHI TOXUOKH 32 JOTIOMOTOX0 IT€HEPATOPa BUMIAJKOBUX YU CEIL.

Ha niarpami npeacrapneni 6anu no mikani ECST niBUM CTOBITYHUKOM 1 KiJTb-
KICTh CTYJEHTIB,sK1 OTPUMAIH TOW UM 1HIIHI 0aj — MpaBUM CTOBITYMKOM.

3BUYANHO, YKCIIO CTYAEHTIB CJi OKPYIJIATH 0 LIUIMX 3HAYEHbB, aJle PU
noOyA0B1 MaTeMaTUYHOT MOIeN1 OepyThCs 3HAUEHHS 1 MICJIST KOMH.

3HaK MIHYC Yy JI€CATOMY CTOBITYMKY MO>KHA MPUNHATHU 32 HYJIbOBE 3HAYECHHS,

301IBIIMBIIY 3HAYCHHS Y BCIX JIIBUX CTOBIMUUKAX Ha 3 OJIMHUIII.
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2.2. I'eHepyBaHHSl iCTHHHMX NOXMOOK JJIf1 JOCJiIKEHHS MaTeMATHYHOI

MoJeJIi MeTOA0M CTATUCTUYHUX BUNIPpoOyBanb MonTte KapJio

[Ipy mpoBeneHHI NOCHIKEHb MPUUMEMO CEPElIHIO KBaJIpaTHUUHY IMOXHOKY
OI[IHKH BIATIOBI/II CTy/ieHTa BUKIagadom B 0,5 OaiB 3a mkanoo EST.

ToMy J5OriYHO TreHepyBaTH BHUNAAKOBI MOXMOKM 3 TOYHICTIO, siKa O
nopieHioBana 0,5 .

CydacHl KaJdbKyJISTOpM MalTh “BIIMTI” TEHEpAaTOpu ISl TEeHEepyBaHHS
BUMa KoBUX uucen Big 0 g0 1. ane BOHM TeHEPYIOTh YMCIA TUIBKH 31 3HAKOM
“mmoc”, ICHy€ JeKUIbKa TaOauIlb MCEBIOBUIIAIKOBUX YHUCEIL.

Kopucryrounch 1anumMu TabauIsIMU , MU IPUNAIIUTA 10 BUCHOBKY,

0 HAMKpamow 3 HUX € Tabiuuis, po3poOJieHa MOJOJMM BYEHHM HAIIOro
yHiBepcutety Banenpkum Onexcanapom OneroBudeM B HOro MaricTepcbKii
JTUIUIOMHIA poOOTIi, BUKOHAHIN M1l HAYKOBUM KEPIBHULITBOM JIOKTOpa (P13UKO-
MaTeMaTHYHHUX Hayk, npodecopa Jxyns Mocuna Bomogumuposnya.

Jue.: 1. «JIxynp M. B., Banensknii O. O. IIpo HOBY, HEBiZOMY BIIACTUBICT
yucina = ./Tesn pomosini Ha X MixHapoaHii kKoH(epeHiii «EKOHOMIUHI Ta
ryMaHiTapHi npoosiemu po3BUTKY cycniuiberBa y III Tucsyonirtin.PiBue 3-
5.10.2007 p.

2. lxyns W. B., Banenpskuii O. O. ITpo oy HeBinoMy ocoGuBicTb uncna ./
301pHUK HAYKOBUX Ipallb BUKJIAJauiB Ta CTYJAEHTIB (aKyJIbTeTy KiOEpHETUKU
METI'Y. PiBue: Tertic, 2008, c. 59-65

3. Banenpknii O. O., Jlxyns M. B. MeToqu CTBOpEHHsS INOCHTiTOBHOCTEI
PIBHOMIPHO PO3MOJAUIEHUX BUIAJIKOBUX UMCEN Ta iX 3acTocyBaHHs. Tam xe, C.
66-69»

[IpuBegeMO METOAMKY pO3paxyHKy BHIIaJIKOBUX YHCEl, SIKI NMpUHAMEMO B
MOJANBIIOMY SIK ICTUHHI MOXUOKHU JUIsl TOOYI0BU CIIOTBOPEHOT MOJIEIIL.

1. OTpumaBiy psJl BUNAAKOBHX (@ TOYHIIIE TICEBIOBUITAJKOBUX) YHCEIN f_,i
,pO3PaXOBYIOTh CepefHE apu(PMeTHYHE TeHEPOBAHUX IICEBOBUITAIKOBUX

aucen iy .
Si
l

gcp: (2.2.1)

< Lt

AC n — CyMa BUITAAKOBHUX YUCCII.

2. Po3paxoByrOTbCsS TMOMNEpPEaHI 3HAYCHHS ICTUHHHUX TOXHOOK A'; 3a
dhopmyIior
!
=E.— , 2.2.2
Nj=&iE., (222)

3. 3HaxXOoJATh CEpEelHI0 KBaJApaTHUHy MOXUOKY TMOMNEpeAHIX ICTUHHUX

noxubok 3a popmynoro ["aycca
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: (2.2.3)

4. BuuncisioTe KoedilieHT mpornopuiHocTi K s BU3HAYEHHS ICTHHHUX

MOXUOOK HEOOX1THOT TOUYHOCTI

Ko € (2.2.4)

A

ne C — HeoOXi/IHa HOPMOBaHA KOHCTAHTA.

Tak, nanpukian, npu m o = 0,28 1 HEOOX1AHOCTI TOOYTOBU MaTeMaTUYHOT

Mojieli 3 TOUHICTIO ¢=0), I, OyniemMo MaTu

0,1
01 0,28

a ipu C=0,05, oTpuMaemo K0,05= 0,05/0,28 =0,178.

=0,357

5. IctuHHI MOXUOKHU PO3PAXOBYIOTHCSA 32 (HOPMYIIOIO

Ai :A;.-K, (2.2.5)

6. 3aKIIOYHUM KOHTPOJIEM CIIYKUTh PO3PaXyHOK CEpPEIHbOI KBaApaTUYHOI

MOXUOKH M TEHEPOBAHUX ICTUHHUX MOXUOOK A

(2.2.6)

1 HOPIBHSIHHS

m =C 2.2.7)



Tabnuuga 2. l'eHepyBaHHSA NceBaO-BUNAAKOBUX YMCE | PO3paXyHOK

ICTUHHMX NOXMOOK

Ne | & | &, ai A A=A K]AP
&i-Sop

1 00,447/-0,447/0,199809 -1,078 1,1627
2 0,520,447 0,0730,005329 0,176 0,0310
3 0,27\0,447,-0,1770,031329 -0,427, 0,1823
4 0,620,447 0,1730,029929 0,417  0,1742
S 0,550,447 0,1030,010609 0,248 0,0617
6 0,610,447 0,1630,026569 0,393 0,1546
4 0,310,447-0,1370,018769, -0,330 0,1092
8 0,40,447-0,0470,002209 -0,113| 0,0129
9 0,420,447/ -0,027/0,000729, -0,065 0,0042
10 0,770,447 0,3230,104329 0,779  0,6071
n=10 4,47 4,47-6E-16 0,42961 0,000 2,5000

Cepeﬂ,Hﬂ KBagapaTn4dHa noxmbka nonepep,Hix ICTUHHMX NOXMOOK

A =, /0’42961 =0,2072704
m 10

KoediuieHT nponopuinHoCTi
0,5
0.2072704

K= =2,4123
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Cepep,H;l KBagapaTn4dHa noxmbka npun reHepyBaHHi BUNagKoBMxX 4ymcen 3

m, = /2,50002035 |
i 10

TouHicTio ¢=0,5

Tadbnuuga 3. NobyaoBa cnoTBOPEHO! Mmoaeni

IcTHHa
No Moaenb A. X =X +A.
1 cnome. wiem. l
X. V.
icm icm
1] 100] 9,702 1,078 98,922
2 95| 7,504 0,176 95,176
3 90| 5,904 0,427 89,573
4 89| 5,995 0,417 89,417
5 86| 4,586 0,248 86,248
6 85| 4,020 0,393 85,393
7 80| 2,195 -0,330 79,670
8 77| 0,899 0,113 76,887
9 75| 0,259 0,065 74,935
10| 66| -3,063 0.779 66,779
843 | 38,000 0,000 843,000

Mo gaHMM cnoTBOPEHOT MoAeni BUKOHYOTb CTPOre 3piBHOBaXXEHHS
MEeTOLOM HaMeHLUUX KBaapaTiB i OTPUMYKOTb UMOBIPHILLI MoAeni, AKUM

poBATb OLHKY TOYHOCTI 3piBHOBaXXEHUX €NEeMEHTIB i Aal0Tb
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NOPIBHANBHUIW aHani3 Ha OCHOBI AKOro 3aksito4alTb Ha npegmer

NOLIMPEHHS AaHOI MoAeni Ans pilleHHs gaHol NnpobnemMu B Linomy.

2.3. MpeacTaBneHHs CACTEMU HOPMasibHUX PIBHAHb

Y pe3ynbTaTi NPOBEAEHOI0 EKCNEPUMEHTY MU MAEMO psia pe3ynbTaTiB

X,,V., PYHKUIOHANbHY 3anexHiCTb MK aKuMn 6yaemo  wykatu 3a
AO0MNOMOroto nosiiHomMy creneHi K, e koeiuieHTn a, ABNAITLCH

HEeBIAOMUMM.

Topgi, cuctema HopMmarbHUX PiBHSAHbL Oyae

[ie 3HakoM [ | no3HayeHa cyma BiAnoBiAHOIO enemeHTa.

[ns noniHOMy NepLloro cTeneHs Buay

y=atex (2.3.2)

Cuctema HopMarnbHUX PiBHSHb byae
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o5 [+ dfx]-[]=0,

oxtna—|yko,

B noganbwomy 6yaemo piwatn cuctemy mMiHinHUX HOpMarnbHUX PIBHAHb

(2.3.3) ogHum i3 BigoMMX B MaTemMaTuLi cnocobis.

2.4. BctaHOBNEeHHS KoeiLi€eHTIiB HOPMarnbHUX PiBHAHb

[MpnBenemo po3paxyHKoBYy Tabnuuto, Ha OCHOBI SIKOI OTPUMYHOTb

KoeqiLiEHTU HOpMarbHUX PIBHAHb.

Tadbnuuga 4. Po3paxyHok KoediLLiEHTiIB HOpManbHUX PiBHAHb.

Nl x . d Yicm x? Y y2

1 98,922 | 9,714 9785,50, 960,92538 94,362
2 95,176 | 7,831 9058,490 745,32403 61,325
3 89,573 | 5,947 8023,326, 532,69076 35,367
4 89,417 | 5,571 7995,459 498,14394 31,036
3 86,248 | 4,440 7438,798 382,94320 19,714
6 85,393 | 4,064 7292,000 347,03799 16,516
7 79,670 | 2,180 6347,231 173,67954 4,752
8 76,887 | 1,050 5911,5653  80,73095 1,103
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9 | 74,935| 0,297 | 1 | 5615234 22,25566 0,088

10 | 66,779 | -3,094 | 1 | 4459,458 -206,61477 9,573

843,000 | 38,000 71927,05 3537,11667, 273,835

Takum YMHOM, HA OCHOBI npoeeaeHunx pospaxyHKiB HaMun oTpnMaHa

HacTynHa cucTtema HopMarnbHUX PIBHAHb
b[X %] + a[X] —-[YX] =0, (2.4.1)
b[X] + na — [Y]=0.

3547,66407b + 843,000a - 273,835=0, (2.4.1")
843,000b + 10.0a -38,000=0.

2.5. PiweHHA cuctemu niHinHux piBHAHbL cnocob6om Kpamepa

Hexain, maemo cucrtemy niHinH1X piBHAHb

a . x +alzx2 +...+a1nx1n =b1,

(X Hann Xy ttdy X =b2, 26.1)

a x.+a x.+..+a x =b .
nl'l n2 2 nmmn n
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[ns Toro, wob i3 uiei cnctemm BU3HAYNTMN HEBIOOMI ¢, CKIlagemo i3
KoediLiEHTIB Npn HEBIAOMUX BU3HAYHUX A, SIKUA HA3MBAETLCSA BU3HAYHUKOM

cUcTeMM pPiBHAHL (2.5.1).

(2.5.2)

[MOMHOXMMO NiBY | NpaBy YacTUHU PiBHOCTI (2.5.2) Ha xl.. B niBin
YacTuHi byaemo maTu Axl., B MNpasi e YaCcTuUHi BBE4EMO Yy BCi YfieHW ;-ro

CTOBM4YNKa BN3HAYHUKa aK | MHOXHUK .Xl.

“mM Y2 Qi%iMNn
AXj=| Ay Gyp Nty (2.5.3)
...A a ..d .X...d
nl 2 ni’i nn

[MoTim Qo i-ro cToBN4YMKa BU3Ha4YHMKa (5.3) 4ogamMo BCi iHLWI CTOBMYMKN,
MOMHOXeHI BiANOBIAHO Ha x,,x,,...,x,. BenuynHa Bu3Ha4yHuKa Big Lboro He
3MiHUTbCA. Togi i-CTOBNYUK NpeAcTaBuTb COBO0 NiBYy YaCTUHY CUCTEMMU
PiBHAHBL (2.5.1).

3aMiHMMO MOro BiNbHUMW YrNeHamu L€l CUCTEMM | MO3HAYUMO Yepes A,

apq ary "'bl"’aln
Axj=Asiay)  ayy  byeay, 2.54)
a a ..b ..a
1 n2 n'nn

3Bigkn,
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arq ary "bl"’aln
R I I )
x.:Ai :...azn1 ol "bn"’ann | 255)

dopmyna (2.5.5) [ae MOXNUBICTb BU3HAYUTU KOXKHE HEBIZOME CUCTEMMU
NiHIMHNX PiBHSAHB (2.5.1).

AKWO BiNbHI YNeHn CUCTEMU NiHINHUX PIBHAHD PiBHI HYNHO, TO BOHa Byae
CUCTEMOIO NIHIMHUX OAHOPIAHUX PIBHAHD.

Cuctema niHinHNX OQHOPIAHNX PIBHSIHb MOXE MaTu pPilleHHSA BiAMIHHE
Bil HYNbOBOr 0O, KO BU3HAYHMK CUCTEMU A HE PIBHUW HYIIO.

Hexan,

A=[xy]-1/n([x][y]),
B=[X?1]-1/n([x]?), (2.5.6)
Cc=[Y?*]-1In([YP).

| B HaWomy BMNaaky
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[XY]-

A= |[X|[Yl/n= | 333,71667
[X"2]-

B= |[x]"2/n= | 862,15159
[Y"2]-

Mpuusomy | C= |[YP/In= |129,434848

r’=A%/BC ,

TOOTO

r= A/N(BC).

[Mpn ubomy

r=0,99797796,

KoedilieHT kopensauii r

(2.5.7)

(2.5.8)

LLIO rOBOPUTb NPO HAATO BUCOKUI 3B’A30K MiXK bakTOpHOKO X i

pesyribTyr4olo 03HaKow Y. A Le gae Ham nigcTtaBn BUBECTU eMNipu-

YHY bopMyny MaTeMaTMYHOI MoAeri 3anexHoCTi ouiHkM B 6anax Big

KiNbKOCTiI CTYOEHTIB, AKi OTpUManu BignoBigHY OLiIHKY.

Takum 4nHoM, HeBigomun KoedilieHT b byae

b= A/B .

| B HaWoMy BMNaaky

b=333,71667/862,15159=0,387074.

KoediuieHT a 3Hangemo 3a oopmysnoto

a= 1/n([Y] — b[X]).

42
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[Mpn ubomy

a= 1/10(38,000 - 0,387074*843,000)= -28,830358,

TO6TO MaTeMaTUyHa Mofesb, po3pobneHa B AaHin MoHorpadii, byae

y'=-28,830358-0,387074x . (2.5.11)

Po3aia 3. Oninka TOYHOCTI eJIeMEeHTIB MOJeJIi

3.1. KoHTpOnb 3piBHOBaXXeHHSA

KoHTponb 3piBHOBaXXeHHA BUKOHYETLCA 3a POPMYIIOH

e R e Y = P IR

| B HaWomy BMNaaky

273,835- 0,387074*3537,11667—(-28,830358)*38,000 = 0,26172,

a 3 Apyroi CTopoHu
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[ee] = 0,26172,

LLLO FOBOPUTb MPO KOPEKTHICTb BUKOHAHOT NpoLeaypu CTpororo

3piBHOBa)KEHHS 3a CNOCOOOM HalMeHLINX KBagpaTiB.

3.2. OuiHKa TOYHOCTiI NnapamMeTpiB, OTPMMaHUX i3 pilleHHA CUCTEMU

HOpPpMalbHUX piBHﬂHb

Cepeﬂ,HFI KBagpaTn4dHa noxmbka OAMHNLI Barn pO3paxoByeETbCA 3a

doopmyrnoto

(3.2.1)

Y cbopmyni (3.2.1) 7 - uncno noyaTkoBux pisHsaHb, K - uncno

Hesigomux. B Hawomy sunaaky n=10;K=2. €- pizHnusa mix BUpaxysaHum

r . .
3Ha4YeHHAM ) | BUXIAHUM 3HaYEeHHAM yl

&;=Y:=V, (3.2.2)

MincTaBnsaioumn y BuBeaeHy Hamu, opmyny (5.11) sHadeHHs X
CMOTBOPEHOI MoAeNi OTPUMaEMO PO3paxyHKOBI 3HAYEHHS y', aki dyaoyTb

[eLLo BiOpi3HATMCA Bif BUXIOHUX 3HA4YeHb Y.
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Cepep,H;l KBagapaTn4dHa noxmbka OoAuHMLI Barn 3a pe3ynbTataMn Hallnx

JocnimKeHb

u=(0,26172/8)= 0,18087.

CepegHsa kBagpaTunyHa noxmbka koedivieHTa b

my, = uV(1/B) (3.2.3)

ae Bara P koediuieHTa b obuncnoeTbcs 3a popmynoro

P b =(n[X*] - [XI[X])/n),
TOOTO
P,=B. . (3.2.4)

| B HaWoMmy BMNaaky

mp = 0,18087(1/862,15159)= 0,00616004

CepegHsa kBagpaTunyHa noxmbka koediuieHTa a
ma = pV([X ?)/B*n), (3.2.5)

Ae Bara P koediuieHTa a po3paxoByeTbCA 3a OPMYIOH0

P a =(n[X?] = XXX ), (3.2.6)
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TOOTO

P a=B*n/[X?].

| B HaWoOMy BUNagky

ma=

uV([x"2]/B*n)=

0,52243228

(3.2.7)

CepefHio kBagpaTnyHy NOXMOKY 3piBHOBaXXeHOT OYHKLiT Y' po3-

PaxoBYyOTb 3a (POPMYIIOH

m v~V (My *(Xen- [X]/N)* + p 2/n)).

Tadbnuuga 5. MNopiBHANLHUI aHani3 pe3ynbTaTiB CTPOroro 3piBHOBa)XeHHS

(3.2.8)

N\ Xenome | Viem | ;’pi6H06CZDfC &=y ; Vil &2

1 98,922 | 9,714 9,460 -0,25432 | 0,06468
2 95,176 | 7,831 8,010 0,17886 |0,03199
3 89,573 | 5,947 5,841 -0,10595 |0,01123
4 89,417 | 5,571 5,781 0,20979 |0,04401
5 86,248 | 4,440 4,554 0,11420 |0,01304
6 85,393 | 4,064 4,223 0,15915 |0,02533
7 79,670 | 2,180 2,008 -0,17234 | 0,02970
8 76,887 | 1,050 0,930 -0,11953 | 0,01429
9 74,935 | 0,297 0,175 -0,12200 | 0,01488
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10 66,779 | -3,094 -2,982

0,11214

0,01258

n=10| 843,000 38,000 38,000

0,00000

0,26172

F(0,05;2;8)= 4,458970108

F>F(0,05;2;8) 3948,396794

3HaYMMuUm

KoediuieHT ageTepmiHauil CTaTUCTUYHO

t(0,05;8)= 2,306004133

t(b) = 2,861463
KoediuieHTn perpecii
t>1(0,05;8) 3HaYUMI

t(a) =4,186664
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Ha nepwin giarpami «lctuHHa mogens » (CTop.6) nepwunm psgom (NiBum
CTOBMYMKNM) NpeacTaBneHi ekdameHauiviHi OLiHKK ICTUHHOI MaTeMaTU4YHOI
mogeni, po3pobneHoi P.M.JliTHapoBuyeM i npuBeaeHOl 3HaYEeHHAMMN «X»
Tabn1.

Apyrnm pagom (npaBuM CTOBNYMKOM) npeacTaBneHi 3Ha4YeHHA «Y» -
YNCIO CTYAEHTIB, SKi OTPUManu Ty Yu iHLY OUIHKY 3rigHO Ui€l X iCTUHHOT
Mogeni.

Ak 6a4ummo, 100 6anis, 3rigHO iCTUHHOI MoAeni, oTpumarTb 9,714 |
T06TO 10 CcTYOEeHTIB i3 38.
Ha gpyriv giarpami npuBegeHi 3Ha4yeHHs «Y» yucrna cTygeHTiB | 6anu
(X) cnoTBOpeHoi Mogeni , nobygoBaHoi aBTOPOM aHOT MOHorpadil.
Ha TpeTin giarpami npointoctpoBaHa 3piBHOBaXkeHa oyHKLUia Y.
Ha yeTBepTi fgiarpami npencrasrieHa 3piBHOBaXXeHa yHKUia Y’ i
abcontoTHI NoxXnbkK (BigxmneHHs ) gaHoi yHKUiT Big 1i ICTUHHOI Mogeni.
Ha n’aTin giarpami npeacraesneHa nobyaoBaHa aBTOPOM LaHOI
MOHorpadii MaTteMmaTnyHa MoLenb i cepefHi KBagpaTudHi NoOXmbkn gaHol
Mogeni.
Ha wocrTin giarpami «Pe3ynbTtatn ek3ameHy i 3piBHOBaXkeHa Moaernb»
npuBeLeHO NOPIBHAHHS ICTUHHOI | 3piBHOBaXXeHOT MaTeMaTUYHOI Moaerni .
Cboma giarpama intoCcTpye NOPIiBHAHHA iICTUHHOI | 3piBHOBaXKEHOI
MaTemMaTu4Hol Moaeni.
[MpenctaBnsie iHTepec aiarpama «ICTUHHI i abcontoTHI NOXMBKN» ,aKa
nokasye, Lo abcosntoTHI Noxmbkn nobyaosaHol
MaTtemMaTU4HOT Moeni MOBTOPHOOTL ICTUHHI NOXMBKKN B AeLLo

3rnagxeHomy BUrmnaai.
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BucHoBKU

OcCHOBHI pe3ynbTaTtn AOCHIAKEHHS:

1. FeHepoBaHi BMNagKoBi Yncna, siki npMBegeHo 40 HOPMOBaHOI
A0CNiapKyBaHOI TOYHOCTI.

2. Ha ocHoBI iCTUHHOT Moaeni i reHepoBaHUX iICTUHHMUX NOXNMOOK
nobygoBaHa CnoTBOpeHa MoAes b 3aneXHOoCTi ek3amMmeHauiMHUX
OLIHOK i Yncna CTYAEeHTIB, AKi OTpUManu Ty YN iHLWY OLHKY.

3. MaTemaTnyHa mogenb anpokcnmMoBaHa no cnocoby HanMeHLmnx
KBadparTiB MOSiHOMOM MNEepPLLOro CTerneHs.

4. OTpumaHa coopmyna

Y’'=a+bX=-28,830358+ 0,387074*X

3aneXHOCTi ek3aMeHaUiMHMX OLiHOK X i4uncna CTy4aeHTiB, Lo X

oTpumanm Y.
5. BcTaHoBneHo, Wo cepeagHa kBagpaTuyHa noxmbka

OOVHULI Baru 3a pesynbTataMmy 3piBHOBaXXEHHS Cknaaae

u=] %41 20,18087:
n—k

e cepeaHs KBagpaTU4yHa Nnoxmbka BU3HaAYeHHs koedilieHTa a

m_=0,52243228;

e cepenHs KBagpaTuyHa noxmbka BU3Ha4eHHs koedilieHta b

npm x m, =0,00616004;

b

e cepejHi KBagpaTUYHi NOXNOKN 3piBHOBaXKEHOI PYHKLIT Mg
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0,10669674
0,0880918

0,06577702
0,06530874
0,05844311
0,05759239
0,0639152

0,07319143
0,08123809
0,12214834

HaykoBa 3Ha4YMMiCTb AOCINOAXEHHSA:

6. Po3pobneHa meToauka nigroToBKM iCTUHHMX NOXMBOK Hanepen,
3aaHO| TOYHOCTI.

7. dana poboTa BigkpvBae gopory ans npoBeaeHHA OOCigKeHb
MeTOAO0M CTaTUCTUYHUX BunpobysaHb MoHTe Kapno.

8. BoHa fae MOXNUMBICTb OXONUTY BESTUKY ayauTOpIto, TOMY LLO
reHepytTbCA NOXNBKKU iHOMBIQYyaNbHO | BOHW HE MOBTOPIOKTHCS B
Apyrux mogensx.

9. PoboTa BUKOHYETbCA Bneplle. Ham He BigoMi niTepaTtypHi
mkepena, ae 6 BUKOHYBanNuUCb aHanorivyHi JOCnigXeHHs B
neparoritii.

MpakTUyHa 3HAYUMICTb AOCNIAXKEHHA: BNPOBagXeHO B HaBYaslbHUN

npouec iHCTUTYTY negarorikm MixkHapo4HOro eKOHOMIKO-ryMaHiTapHOro
yHiBepcuTeTy iMmeHi akagemika CtenaHa [lem’ siHuyka.

PekomeHpgauii: HeobxigHo OynyBaT MatemMaTuydHi MoZesi No KOXHiK

HaBYarbHIN OUCUMNIHI.
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[lonaTkn
Hopatok 1.NeHepyBaHHA NceBAOBUNAAKOBUX
yncen,nianopAAKyBaHHS

X HOpManbHOMY 3aKOHY PO3MnoAiny i po3paxyHOK iCTUHHUX NOXUOOK

0 0,447 -0,447 0,199809 | -1,078 1,1627
0,52 0,447 0,073 0,005329 0,176 0,0310
0,27 0,447 -0,177 0,031329 | -0,427 0,1823
0,62 0,447 0,173 0,029929 0,417 0,1742
0,55 0,447 0,103 0,010609 0,248 0,0617
0,61 0,447 0,163 0,026569 0,393 0,1546
0,31 0,447 -0,137 0,018769 | -0,330 0,1092
0,4 0,447 -0,047 0,002209 | -0,113 0,0129
0,42 0,447 -0,027 0,000729 | -0,065 0,0042
0,77 0,447 0,323 0,104329 0,779 0,6071
4,47 4,47 -6E-16 0,42961 0,000 2,5000
A B C D E F

B ICTUHHI B
NeHepoBaH | CepepHe | [lonepeaHi | KBagpaT | Nnoxuo. KBagpari
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Hopatok 2. [NlobyaoBa cnoTBOpeHOI MoAerni

9,714 100 -1,078 | 98,922
7,831 95 0,176 95,176
5,947 90 -0,427 | 89,573
5,571 89 0,417 89,417
4,440 86 0,248 86,248
4,064 85 0,393 85,393
2,180 80 -0,330 | 79,670
1,050 77 -0,113 | 76,887
0,297 75 -0,065 | 74,935
-3,094 66 0,779 66,779
38,000 843 0,000 |843,000
H G E I
ICTUHHI
YicT. Xekcn. noxub. | XcnoTs.
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Hopatok 3. Po3paxyHkoBa Tabnuus

9,714 | 98,922 | 1 | 9785,50 | 960,92538 | 94,362
7,831 | 95,176 | 1 |9058,490 | 745,32403 | 61,325
5,947 | 89,573 | 1 |8023,326 | 532,69076 | 35,367
5,571 | 89,417 | 1 |7995,459 | 498,14394 | 31,036
4,440 | 86,248 | 1 |7438,798 | 382,94320 | 19,714
4,064 | 85,393 | 1 |7292,000| 347,03799 | 16,516
2,180 | 79,670 | 1 |6347,231| 173,67954 | 4,752
1,050 | 76,887 | 1 |5911,553 | 80,73095 1,103
0,297 | 74,935 | 1 |5615,234 | 22,25566 0,088
-3,094 | 66,779 | 1 |4459,458 | -206,61477 | 9,573
38,000 | 843,000 | 10 | 71927,05 | 3537,11667 | 273,835
H I J K L M
Yict. | Xcnots. | X0 XA2 Y*X YA2

HopaTtok 4. Po3paxyHok KoedildieHTa kopensauil

PospaxyHok koedpivieHTa A=[XY]-[X][Y]/n=333,71667
PospaxyHok koegitieHTa B=[X"2]-[x]*2/n=862,15159
PospaxyHok koeditieHTa C=[Y"2]-1/n*[Y]"2=129,434848

PospaxyHok koediuieHTa kopensuii r'2=A*2/BC=0,99797796

r=\r"2=0,9989885.

HopaTok 5. BinbHi 4neHn HoOpManbHUX PiBHSAHb.

[YX]=3537,11667

[Y]=38
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HopaTtok 6. Po3paxyHokK koedpilieHTiB anpOKCUMYIOYOro noniHomy

PospaxyHok koediuieHTa b

b=A/B= 0,387074

PospaxyHok koedilieHTa a

a=1/n([Y]-b[X])= -28,830358

Hamun BuBeaeHa (bopmyna 3a pe3ysibTatTaMn TeEOPeTUYHUX

pocnigXeHb

dopmyna nobygosaHol MmateMaTUYHOI Moaeni
Y’=a+bX-28,830358+0,387074*X
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HopaTtok 7. OuiHKa TOYHOCTI PYHKUIT @ y:

mo=

0,10669674

0,0880918
0,06577702
0,06530874
0,05844311
0,05759239

0,0639152
0,07319143
0,08123809
0,12214834

Hopatok 8. KoHTponb 3piBHOBaXXeHHS

[YA2]-b[YX]-a[Y]=0,261723
[€€]=0,261723
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HNopaTtok 9. OuiHKa TOYHOCTi 3piBHOBaXXeHUX

ernemMeHTIiB

CepenHs kBagpaTuUyHa Noxnobka oauHULL Baru

=1 20,18087.
n—k

CepegHsa kBagpaTunyHa noxmbka koedivieHTa b

mb:,u\/g:0.00616004.

CepegHsa kBagpaTunyHa noxmbka koediuieHTa a

]
X
ma=u B=052243228.

Bara koediuieHTa b

Pb = B=862,15159.
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Bara koediuieHTa a

Pa=B*n/[X"2]= 0,11986472.

HopaTtok 10.bnok-cxema po3paxyHkiB B Ms Excel

MovaTokK

l

BeeneHHA BUXiIAHUX OaHUX

l

P o3paxyHOK HOpMOBaHUX NOXUOOK

l

MobGypoBa cnoTBOpeHol Moaeni

l

P o3paxyHoK KoecpillieHTIB HOpManbHUX

l

MpeacTaBNeHHA po3paxyHKoBOl Tadbnuui

l

PilueHHA HOpManbHUX PIBHAHb

l

MpeacTtaBneHHA MaTeMaTU4HOI Moaeni

l
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MpoaoBXXeHHS BroK-cxemu

l

KoHTponb 3piBHOBaXeHHA

l

Po3paxyHOK C. K. NOXWbKM oAMHUUI
Bamm

h
Po3paxyHOK C. K. NOXUOKN
KoecpilieHTIB Moaeni

Po3paxyHoK C. K. NOXUOKN
3piBHOBaxeHOI (pyHKLUil

l

P 0 3 ApyK pesynbratiB

l

KiHeub
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Honartox 11. 3aBnanns Ha camocTiiiny pooory [Taéauui Baseuskoro O.0.]

Variant No./ Random values

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0.140.150.92 0.650.350.890.79 0.32 0.38 0.46 0.26 0.43 0.38 0.32 0.79 0.5
0.280.840.190.71 0.69 0.390.930.750.1 0.580.2 0.970.49 0.44 0.59 0.23
0.07 0.81 0.64 0.06 0.28 0.62 0.08 0.99 0.86 0.28 0.03 0.48 0.25 0.34 0.21 0.17
0.060.790.820.140.8 0.860.510.320.820.3 0.660.470.09 0.38 0.44 0.6
0.950.5 0.580.220.310.720.530.590.4 0.810.280.480.110.170.450.02
0.840.1 0.270.010.930.850.210.1 0.550.59 0.64 0.46 0.22 0.94 0.89 0.54
0.93 0.03 0.81 0.96 0.44 0.28 0.81 0.09 0.75 0.66 0.59 0.33 0.44 0.61 0.28 0.47
0.56 0.48 0.23 0.370.86 0.78 0.31 0.65 0.270.12 0.01 0.9 0.91 0.45 0.64 0.85
0.660.920.340.6 0.340.860.1 0.450.430.260.640.820.130.390.36 0.07
0.26 0.020.490.140.120.730.720.450.870  0.660.06 0.31 0.550.88 0.17
Variant No./ Random values

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32
0.480.810.520.090.2 0.960.28 0.29 0.250.4 0.910.71 0.53 0.64 0.36 0.78
0.920.590.030.6 0.010.130.3 0.530.050.48 0.820.04 0.66 0.52 0.13 0.84
0.140.690.51 0.940.150.11 0.6 0.940.330.050.720.7 0.36 0.570.59 0.59
0.190.530.09 0.21 0.860.11 0.73 0.81 0.93 0.26 0.11 0.79 0.31 0.05 0.11 0.85
0.48 0.07 0.44 0.62 0.37 0.99 0.62 0.74 0.95 0.67 0.350.18 0.85 0.75 0.27 0.24
0.890.120.270.930.81 0.830.01 0.190.490.12 0.98 0.33 0.67 0.33 0.62 0.44
0.06 0.56 0.64 0.3 0.860.020.13 0.94 0.94 0.63 0.950.220.47 0.37 0.19 0.07
0.020.170.98 0.6 0.940.370.02 0.77 0.05 0.39 0.21 0.71 0.76 0.29 0.31 0.76
0.750.23 0.84 0.670.480.180.46 0.76 0.690.4 0.510.320 0.050.680.12
0.710.450.26 0.350.6 0.820.770.850.770.130.420.750.77 0.89 0.6 0.91

Variant No./ Random values
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33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48
0.730.63 0.71 0.78 0.72 0.14 0.68 0.44 0.09 0.01 0.22 0.49 0.53 0.43 0.01 0.46
0.540.950.850.370.1 0.5 0.790.220.790.68 0.92 0.58 0.92 0.35 0.42 0.01
0.990.560.11 0.21 0.290.020.190.6 0.860.4 0.340.41 0.81 0.590.81 0.36
0.290.770.470.710.3 0.990.6 0.510.870.070.210.13 0.49 0.99 0.99 0.98
0.370.290.78 0.04 0.99 0.51 0.05 0.97 0.31 0.73 0.28 0.16 0.09 0.63 0.18 0.59
0.5 0.240.450.940.550.340.69 0.08 0.3 0.26 0.420.52 0.23 0.08 0.25 0.33
0.440.680.5 0.350.260.190.310.180.810.710.010  0.030.130.78 0.38
0.750.28 0.86 0.58 0.750.33 0.2 0.830.810.420.060.170.17 0.76 0.69 0.14
0.73 0.03 0.59 0.82 0.53 0.49 0.04 0.28 0.75 0.54 0.68 0.73 0.11 0.59 0.56 0.28
0.63 0.880.23 0.530.78 0.750.93 0.750.190.57 0.78 0.18 0.57 0.78 0.05 0.32
Variant No./ Random values

49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64
0.170.120.26 0.8 0.660.130 0.190.270.870.660.11 0.19 0.59 0.09 0.21
0.640.2 0.190.890.380.090.520.570.2 0.1 0.650.480.58 0.63 0.27 0.88
0.650.930.61 0.530.380.180.270.96 0.820.3 0.3 0.190.52 0.03 0.53 0.01
0.850.290.68 0.99 0.57 0.73 0.62 0.25 0.99 0.41 0.38 0.91 0.24 0.97 0.21 0.77
0.520.830.470.910.310.510.550.74 0.850.72 0.420.450.41 0.5 0.69 0.59
0.5 0.820.950.330.110.680.61 0.72 0.78 0.550.880.9 0.750.09 0.83 0.81
0.750.46 0.37 0.46 0.49 0.390.31 0.92 0.550.06 0.040  0.920.770.01 0.67
0.110.390 0.980.480.820.4 0.120.850.830.610.6 0.350.630.7 0.76
0.6 0.1 0.470.1 0.180.190.420.950.550.960.190.89 0.46 0.76 0.78 0.37
0.44 0.94 0.48 0.250.530.790.77 0.47 0.26 0.84 0.71 0.04 0.04 0.75 0.34 0.64
Variant No./ Random values

65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80
0.62 0.08 0.04 0.66 0.84 0.250.9 0.690.490.120.930.310.36 0.77 0.02 0.89
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0.890.150.21 0.04 0.75 0.21 0.62 0.05 0.69 0.66 0.02 0.4 0.58 0.03 0.81 0.5
0.190.350.11 0.250.330.820.430 0.350.580.76 0.4 0.24 0.74 0.96 0.47
0.320.630.91 0.41 0.990.27 0.26 0.04 0.26 0.99 0.22 0.79 0.67 0.82 0.35 0.47
0.810.630.6 0.090.340.170.21 0.64 0.120.190.920.450.86 0.31 0.5 0.3
0.280.61 0.82 0.970.450.550.7 0.67 0.490.83 0.850.050.49 0.45 0.88 0.58
0.690.260.99 0.560.9 0.920.720.1 0.790.750.090.3 0.290.550.320.11
0.650.340.490.870.2 0.270.550.96 0.02 0.36 0.48 0.06 0.65 0.49 0.91 0.19
0.880.180.340.790.77 0.53 0.56 0.63 0.69 0.8 0.740.26 0.54 0.25 0.27 0.86
0.250.510.81 0.840.170.57 0.46 0.72 0.89 0.09 0.77 0.77 0.27 0.93 0.8 0
Variant No./ Random values

81 82 83 84 85 8 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96
0.810.640.7 0.6 0.010.610.450.240.910.920.170.320.170.21 0.47 0.72
0.350.010.41 0.440.190.730.56 0.85 0.48 0.16 0.13 0.61 0.15 0.73 0.52 0.55
0.210.330.47 0.570.41 0.84 0.94 0.68 0.43 0.85 0.23 0.320.39 0.07 0.39 0.41
0.430.330.450.470.76 0.24 0.16 0.86 0.25 0.18 0.98 0.35 0.69 0.48 0.55 0.62
0.090.920.190.220.21 0.840.27 0.25 0.5 0.250.420.56 0.88 0.76 0.71 0.79
0.040.940.6 0.160.530.46 0.68 0.04 0.98 0.86 0.27 0.23 0.27 0.91 0.78 0.6
0.850.780.43 0.830.820.790.670.97 0.66 0.81 0.450.410  0.950.380.83
0.780.63 0.6 0.950.060.8 0.060.420.250.120.520.050.11 0.73 0.92 0.98
0.48 0.96 0.08 0.41 0.28 0.48 0.86 0.26 0.94 0.56 0.04 0.24 0.19 0.65 0.28 0.5
0.220.21 0.06 0.61 0.18 0.63 0.06 0.74 0.42 0.78 0.62 0.2 0.390.19 0.49 0.45
Variant No./ Random values

97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112
0.040.71 0.23 0.71 0.37 0.86 0.96 0.09 0.56 0.36 0.43 0.71 0.91 0.72 0.87 0.46
0.77 0.64 0.65 0.750.73 0.96 0.24 0.13 0.89 0.08 0.65 0.83 0.26 0.45 0.99 0.58
0.130.390.04 0.78 0.020.750.9 0.09 0.940.650.76 0.4 0.78 0.950.12 0.69
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0.46 0.830.98 0.350.250.950.7 0.980.250.820.260.2 0.520.240.89 0.4
0.770.26 0.71 0.94 0.78 0.26 0.84 0.82 0.6 0.14 0.76 0.99 0.09 0.02 0.64 0.01
0.360.390.44 0.37 0.45 0.53 0.05 0.06 0.82 0.03 0.49 0.62 0.52 0.45 0.17 0.49
0.390.960.51 0.430.140.290.8 0.910.9 0.650.920.5 0.930.720.21 0.69
0.640.61 0.51 0.570.09 0.850.83 0.87 0.41 0.05 0.97 0.88 0.59 0.59 0.77 0.29
0.750.490.890.3 0.160.170.53 0.92 0.84 0.68 0.13 0.82 0.68 0.68 0.38 0.68
0.940.270.74 0.15 0.59 0.91 0.85 0.59 0.25 0.24 0.59 0.53 0.95 0.94 0.31 0.04
Variant No./ Random values

113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128
0.990.720.520.46 0.8 0.840.590.87 0.27 0.36 0.44 0.69 0.58 0.48 0.65 0.38
0.360.73 0.62 0.220.62 0.6 0.990.12 0.46 0.08 0.050.120.43 0.88 0.43 0.9
0.450.120.44 0.130.650.490.76 0.27 0.8 0.790.770.15 0.69 0.14 0.35 0.99
0.770 0.120.960.16 0.08 0.94 0.41 0.69 0.48 0.68 0.55 0.58 0.48 0.4 0.63
0.530.420.2 0.720.220.580.28 0.48 0.86 0.48 0.150.84 0.56 0.02 0.85 0.06
0.01 0.68 0.42 0.730.94 0.52 0.26 0.74 0.67 0.67 0.88 0.95 0.25 0.21 0.38 0.52
0.250.490.950.46 0.66 0.72 0.78 0.23 0.98 0.64 0.56 0.59 0.61 0.16 0.35 0.48
0.86 0.23 0.05 0.77 0.45 0.64 0.98 0.03 0.55 0.93 0.63 0.45 0.68 0.17 0.43 0.24
0.110.250.150.070.6 0.690.47 0.94 0.51 0.09 0.650.96 0.09 0.4 0.250.22
0.880.790.71 0.08 0.93 0.14 0.56 0.69 0.13 0.68 0.67 0.22 0.87 0.48 0.94 0.05
Variant No./ Random values

129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144
0.6 0.1 0.150.030.3 0.860.170.920.860.8 0.920.080.74 0.76 0.09 0.17
0.820.490.380.58 0.9 0.090.710.49 0.09 0.67 0.59 0.850.26 0.13 0.65 0.54
0.970.810.890.310.290.78 0.48 0.21 0.68 0.29 0.98 0.94 0.87 0.22 0.65 0.88
0.040.850.750.640.01 0.420.7 0.470.750.550.130.23 0.79 0.64 0.14 0.51
0.520.370.46 0.23 0.43 0.64 0.54 0.28 0.58 0.44 0.47 0.95 0.26 0.58 0.67 0.82
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0.1 0.510.140.130.540.730.570.390.520.31 0.130.420.71 0.66 0.1 0.21
0.350.96 0.950.36 0.23 0.14 0.42 0.95 0.24 0.84 0.93 0.71 0.87 0.11 0.01 0.45
0.76 0.54 0.03 0.590.02 0.79 0.93 0.44 0.03 0.74 0.2 0.07 0.31 0.05 0.78 0.53
0.9 0.620.190.830.870.440.78 0.08 0.47 0.84 0.89 0.68 0.33 0.21 0.44 0.57
0.130.860.87 0.510.94 0.350.06 0.43 0.02 0.18 0.450.31 0.91 0.04 0.84 0.81
Variant No./ Random values

145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160
0 0.530.7 0.610.460.8 0.670.490.190.270.810.910.190.79 0.39 0.95
0.2 0.610.410.960.630.420.870.54 0.44 0.06 0.43 0.74 0.51 0.23 0.71 0.81
0.920.170.99 0.980.390.1 0.150.910.950.610.810.460.750.14 0.26 0.91
0.230.970.48 0.94 0.09 0.07 0.18 0.64 0.94 0.23 0.190.61 0.56 0.79 0.45 0.2
0.8 0.950.140.650.5 0.220.520.310.6 0.380.810.930.010.420.09 0.37
0.620.130.78 0.550.950.66 0.38 0.93 0.77 0.87 0.08 0.3 0.39 0.06 0.97 0.92
0.070.730.46 0.72 0.21 0.82 0.56 0.25 0.99 0.66 0.150.01 0.42 0.15 0.03 0.06
0.8 0.380.440.770.340.540.920.020.6 0.540.140.660.590.250.2 0.14
0.970.440.280.5 0.730.250.180.66 0.6 0.020.130.240.340.08 0.81 0.9
0.710.04 0.86 0.330.17 0.34 0.64 0.96 0.51 0.45 0.390.05 0.79 0.62 0.68 0.56
Variant No./ Random values

161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176
0.1 0.050.5 0.810.060.650.870.960.990.810.630.570.470.36 0.38 0.4
0.520.570.140.590.1 0.280.970.060.410.4 0.110.090.710.2 0.620.8
0.430.9 0.390.750.950.150.670.71 0.570.7 0.040.2 0.330.78 0.69 0.93
0.6 0.070.230.050.580.760.31 0.76 0.350.94 0.21 0.87 0.31 0.25 0.14 0.71
0.2 0.530.290.280.190.180.26 0.18 0.61 0.250.86 0.73 0.21 0.57 0.91 0.98
0.410.480.48 0.820.91 0.64 0.47 0.06 0.09 0.57 0.52 0.7 0.69 0.57 0.22 0.09
0.170.56 0.71 0.160.720.290.1 0.980.160.9 0.910.520.8 0.170.350.06

71



0.710.270.48 0.58 0.320.220.87 0.18 0.350.2 0.930.53 0.96 0.57 0.25 0.12
0.1 0.830.570.910.510.360.980.820.090.140.440.210 0.670.510.03
0.340.670.11 0.030.140.120.670.11 0.130.69 0.9 0.86 0.58 0.51 0.63 0.98
Variant No./ Random values

177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192
0.310.5 0.190.7 0.160.510.510.16 0.850.170.140.37 0.65 0.76 0.18 0.35
0.150.56 0.5 0.880.490.09 0.98 0.98 0.590.98 0.23 0.87 0.34 0.55 0.28 0.33
0.160.350.5 0.760.470.91 0.850.350.890.32 0.26 0.18 0.54 0.89 0.63 0.21
0.320.930.3 0.890.850.7 0.640.2 0.460.750.250.9 0.7 0.910.540.81
0.41 0.650.49 0.850.94 0.61 0.63 0.71 0.8 0.27 0.09 0.81 0.99 0.43 0.09 0.92
0.44 0.880.950.750.71 0.28 0.28 0.9 0.590.230.230.320.6 0.970.29 0.97
0.120.08 0.44 0.330.57 0.320.65 0.48 0.93 0.82 0.390.11 0.93 0.25 0.97 0.46
0.360.670.3 0.580.360.040.14 0.28 0.130.88 0.3 0.320.03 0.82 0.49 0.03
0.750.890.850.24 0.370.44 0.17 0.02 0.91 0.32 0.76 0.56 0.18 0.09 0.37 0.73
04404 03 0.7 0.740.690.210.120.010.910.3 0.2 0.330.030.8 0.19
Variant No./ Random values

193 194 195 196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208
0.760.210.1 0.110 0.440.920.930.210.510.6 0.840.24 0.44 0.85 0.96
0.370.66 0.98 0.38 0.950.22 0.86 0.84 0.78 0.31 0.23 0.55 0.26 0.58 0.21 0.31
0.44 0.950.76 0.850.72 0.62 0.43 0.34 0.41 0.89 0.3 0.390.68 0.64 0.26 0.24
0.340.1 0.770.320.260.970.8 0.28 0.070.310.890.150.44 0.11 0.01 0.04
0.46 0.820.320.520.71 0.62 0.01 0.05 0.26 0.52 0.27 0.21 0.11 0.66 0.03 0.96
0.66 0.550.73 0.09 0.250.47 0.11 0.05 0.57 0.85 0.370.63 0.46 0.68 0.2 0.65
0.310.090.89 0.650.260.910.86 0.2 0.560.470.690.310.250.7 0.58 0.63
0.56 0.62 0.01 0.850.58 0.1 0.070.29 0.36 0.06 0.59 0.87 0.64 0.86 0.11 0.79
0.1 0.450.330.480.850.030.460.110.360.57 0.680.67 0.53 0.24 0.94 0.41
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0.660.8 0.390.620.650.790.78 0.77 0.18 0.55 0.6 0.84 0.550.29 0.65 0.41
Variant No./ Random values

209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224
0.260.650.4 0.850.3 0.610.430.440.430.180.580.670.69 0.750.14 0.56
0.6104 0.680 0.7 0.020.370.870.760.590.130.44 0.01 0.71 0.27 0.49
0.470.040.2 0.560.220.3 0.530.890.940.560.130.140.070.110.270
0.040.07 0.850.47 0.33 0.26 0.99 0.39 0.08 0.14 0.54 0.66 0.46 0.45 0.88 0.07
0.970.270.08 0.26 0.68 0.3 0.63 0.43 0.28 0.58 0.78 0.56 0.98 0.3 0.52 0.35
0.8 0.890.330.060.570.570.4 0.670.950.450.710.63 0.77 0.52 0.54 0.2
0.210.140.950.570.610.580.140  0.250.01 0.26 0.22 0.85 0.94 0.13 0.02
0.160.470.150.5 0.970.920.590.230.090.9 0.790.650.470.370.61 0.25
0.510.76 0.56 0.750.13 0.57 0.51 0.78 0.29 0.66 0.64 0.54 0.77 0.91 0.74 0.5
0.110.290.96 0.14 0.89 0.03 0.04 0.63 0.99 0.47 0.13 0.29 0.62 0.1 0.73 0.4
Variant No./ Random values

225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240
0.430.750.18 0.950.73 0.590.61 0.45 0.890.01 0.93 0.890.71 0.31 0.11 0.79
0.040.290.78 0.28 0.56 0.47 0.5 0.320.030.190.860.91 0.51 0.4 0.28 0.7
0.8 0.850.990.040.8 0.1 0.940.120.140.720.210.31 0.79 0.47 0.64 0.77
0.720.62 0.24 0.14 0.250.48 0.54 0.54 0.03 0.320.150.71 0.85 0.3 0.61 0.42
0.280.810.370.580.5 0.430.060.330.210.750.180.29 0.79 0.86 0.62 0.23
0.710.720.150.91 0.6 0.770.16 0.69 0.25 0.47 0.48 0.73 0.89 0.86 0.65 0.49
0.490.450.01 0.140.650.4 0.620.84 0.330.660.390.370.9 0.030.97 0.69
0.26 0.56 0.72 0.140.63 0.850.3 0.670.360.090.650.71 0.2 0.910.8 0.76
0.380.320.71 0.66 0.41 0.620.740.88 0.880  0.78 0.69 0.25 0.6 0.29 0.02
0.280.470.21 0.040.030.170.21 0.18 0.6 0.820.040.190  0.04 0.22 0.96

Variant No./ Random values
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241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256
0.610.710.190.630.770.920.13 0.37 0.57 0.51 0.14 0.95 0.95 0.01 0.56 0.6
0.490.63 0.18 0.620.940.72 0.65 0.47 0.36 0.42 0.52 0.3 0.81 0.77 0.03 0.67
0.510.590.060.730.5 0.230.5 0.720.830.540.050.67 0.04 0.03 0.86 0.74
0.350.130.62 0.220.240.77 0.15 0.89 0.15 0.04 0.950.3 0.98 0.44 0.48 0.93
0.330.090.630.4 0.870.8 0.760.93 0.250.99 0.390.78 0.05 0.41 0.93 0.41
0.44 0.730.77 0.440.18 0.420.63 0.12 0.98 0.6 0.8 0.99 0.88 0.86 0.87 0.41
0.320.6 0.470.210.560.950.16 0.23 0.96 0.58 0.640.570.3 0.210.63 0.15
0.980.190.31 0.950.16 0.73 0.53 0.81 0.290.74 0.16 0.77 0.29 0.47 0.86 0.72
0.420.290.24 0.650.43 0.66 0.8 0.09 0.8 0.670.690.28 0.23 0.82 0.8 0.68
0.990.640 0.480.240.350.4 0.370.010.410.630.140.96 0.58 0.97 0.94
Variant No./ Random values

257 258 259 260 261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272
0.09 0.24 0.32 0.370.89 0.69 0.07 0.06 0.97 0.79 0.42 0.23 0.62 0.5 0.82 0.21
0.68 0.890.570.380.370.980.62 0.3 0.010.590.370.76 0.47 0.16 0.51 0.22
0.890.350.780.6 0.150.880.160.17 0.550.78 0.290.73 0.52 0.33 0.44 0.6
0.420.810.510.260.270.2 0.370.340.310.460.530.190.77 0.77 0.41 0.6
0.310.99 0.06 0.650.540.18 0.76 0.39 0.79 0.29 0.33 0.44 0.19 0.52 0.15 0.41
0.340.180.99 0.48 0.54 0.44 0.73 0.45 0.67 0.38 0.31 0.62 0.49 0.93 0.41 0.91
0.310.810.48 0.090.27 0.77 0.71 0.03 0.86 0.38 0.77 0.34 0.31 0.77 0.2 0.75
0.450.650.450.320.2 0.770.7 0.920.120.01 0.9 0.510.66 0.09 0.62 0.8
0.490.09 0.26 0.36 0.01 0.97 0.59 0.88 0.28 0.16 0.13 0.32 0.31 0.66 0.63 0.65
0.280.61 0.93 0.26 0.68 0.63 0.36 0.06 0.27 0.35 0.67 0.63 0.03 0.54 0.47 0.76
Variant No./ Random values

273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288
0.280.030.5 0.450.070.770.230.550.470.1 0.580.59 0.54 0.870.02 0.79
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0.080.140.350.620.4 0.140.510.71 0.8 0.620.460.43 0.62 0.67 0.94 0.56
0.120.750.31 0.81 0.340.07 0.83 0.3 0.330.620.540.23 0.27 0.83 0.94 0.49
0.750.380.240.370.2 0.580.350.310.140.770.11 0.99 0.26 0.06 0.38 0.13
0.340.670.76 0.87 0.96 0.95 0.97 0.03 0.09 0.83 0.390.13 0.07 0.71 0.09 0.87
0.040.08 0.590.130.370.46 0.41 0.44 0.28 0.22 0.77 0.26 0.34 0.65 0.94 0.7
0.470.450.870.840.770.870.2 0.190.270.71 0.520.8 0.730.170.67 0.9
0.770.070.150.720.130.440.470.3 0.6 0.570 0.730.340.920.43 0.69
0.310.130.830.5 0.490.310.630.120.840.040.250.120.19 0.250.65 0.17
0.980.060.940.110.350.280.01 0.31 0.470.01 0.3 0.470.81 0.64 0.37 0.88
Variant No./ Random values

289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304
0.510.850.29 0.09 0.28 0.54 0.52 0.01 0.16 0.58 0.390.34 0.19 0.65 0.62 0.13
0.490.140.340.150.950.62 0.58 0.65 0.86 0.55 0.7 0.550.26 0.9 0.49 0.65
0.2 0.980.580.030.380.5 0.720.240.26 0.48 0.290.390.72 0.85 0.84 0.78
0.310.63 0.050.770.77 0.56 0.06 0.88 0.87 0.64 0.46 0.24 0.82 0.46 0.85 0.79
0.26 0.03 0.950.350.270.73 0.48 0.03 0.040.8 0.290 0.580.76 0.07 0.58
0.250.1 0.470.470.090.160.430.960.130.620.670.6 0.44 0.920.56 0.27
0.420.040.2 0.830.2 0.850.660.110.9 0.620.540.540.330.720.13 0.15
0.350.950.840.5 0.680.770.240.6 0.290.01 0.61 0.87 0.66 0.79 0.52 0.4
0.610.630.42 0.520.250.770.19 0.54 0.29 0.16 0.29 0.91 0.93 0.06 0.45 0.53
0.770.990.14 0.030.73 0.4 0.430.28 0.750.26 0.28 0.88 0.96 0.39 0.95 0.87
Variant No./ Random values

305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320
0.940.750.72 0.91 0.74 0.64 0.26 0.35 0.74 0.55 0.250.4 0.79 0.09 0.14 0.51
0.350.710.11 0.360.94 0.1 0.910.190.390.320.510.910.070.6 0.2 0.82
0.520.02 0.61 0.870.980.530.18 0.87 0.7 0.580.420.970.250.91 0.67 0.78
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0.130.140.960.990 0.9 0.190.210.160.970.170.370.27 0.84 0.76 0.84
0.720.68 0.6 0.840.9 0.030.370.7 0.240.240.290.160.51 0.3 0.050
0.510.68 0.32 0.330.64 0.350.03 0.890.51 0.7 0.290.890.390.22 0.33 0.45
0.170.220.01 0.380.12 0.8 0.69 0.650.01 0.170.840.4 0.870.450.19 0.6
0.120.120.28 0.590.930.71 0.620.31 0.3 0.170.110.440.480.460.4 0.9
0.380.9 0.640.490.540.440 0.610.980.690.070.54 0.850.16 0.02 0.63
0.270.5 0.520.980.340.910.870.4 0.780.66 0.8 0.880.18 0.330.850.1
Variant No./ Random values

321 322 323 324 325 326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336
0.220.830.340.5 0.850.040.86 0.08 0.250.03 0.930.02 0.13 0.320.19 0.71
0.550.180.43 0.060.350.450.5 0.07 0.660.82 0.820.94 0.93 0.04 0.13 0.77
0.650.520.79 0.390.750.17 0.54 0.61 0.39 0.53 0.98 0.46 0.83 0.39 0.36 0.38
0.3 0.470.460.110.990.66 0.53 0.850.810.530.840.2 0.56 0.850.33 0.86
0.210.860.72 0.520.330.4 0.280.3 0.870.110.230.280.270.890.21 0.25
0.070.71 0.26 0.29 0.46 0.32 0.29 0.56 0.39 0.89 0.89 0.89 0.35 0.82 0.11 0.67
0.450.620.7 0.1 0.210.830.560.460.220.01 0.340.96 0.71 0.51 0.88 0.19
0.090.73 0.03 0.810.190.8 0.040.970.340.070.230.960.1 0.360.850.4
0.660.430.190.390.5 0.970.9 0.190.060.99 0.630.950.520.450.3 0.05
0.450.050.8 0.680.550.010.950.670.3 0.220.920.190.13 0.930.390.18
Variant No./ Random values

337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352
0.560.8 0.340.490.030.980.2 0.590.550.1 0.020.26 0.350.350.360.19
0.2 0.410.990.470.450.53 0.850.93 0.810.020.340.39 0.55 0.44 0.95 0.97
0.780.370.79 0.02 0.370.420.16 0.17 0.270.11 0.17 0.23 0.64 0.34 0.35 0.43
0.940.780.22 0.18 0.18 0.52 0.86 0.24 0.08 0.51 0.4 0.06 0.66 0.04 0.43 0.32
0.580.880.56 0.98 0.67 0.050.43 0.15 0.47 0.06 0.96 0.57 0.47 0.45 0.85 0.5
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0.330.230.230.340.210.070.3 0.150.450.940.050.16 0.550.370.9 0.68
0.66 0.270.33 0.370.99 0.58 0.51 0.15 0.62 0.57 0.84 0.32 0.29 0.88 0.27 0.37
0.230.190.890.870.570.140.150.950.78 0.11 0.190.63 0.58 0.330  0.59
0.4 0.870.3 0.680.120.160.02 0.87 0.64 0.96 0.28 0.67 0.44 0.6 0.47 0.74
0.640.91 0.59 0.950.050.49 0.73 0.74 0.25 0.62 0.69 0.01 0.04 0.9 0.370.78
Variant No./ Random values

353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368
0.190.86 0.83 0.590.380.14 0.65 0.74 0.12 0.68 0.04 0.92 0.56 0.48 0.79 0.85
0.560.140.53 0.720.340.78 0.67 0.33 0.03 0.9 0.460.88 0.38 0.34 0.36 0.34
0.650.530.79 0.490.86 0.410.920.7 0.560.380.720.930.17 0.48 0.72 0.33
0.2 0.830.760.010.120.3 0.290.910.130.67 0.93 0.86 0.27 0.08 0.94 0.38
0.790.93 0.62 0.01 0.620.950.150.41 0.330.71 0.42 0.48 0.92 0.83 0.07 0.22
0.010.260.9 0.140.750.46 0.68 0.47 0.65 0.350.76 0.16 0.47 0.73 0.79 0.46
0.750.2 0.040.9 0.750.710.550.520.78 0.19 0.650.36 0.21 0.32 0.39 0.26
0.4 0.610.6 0.130.630.580.150.590.070.420.2 0.2 0.2 0.310.870.27
0.76 0.050.270.720.190 0.550.61 0.48 0.42 0.550.51 0.87 0.92 0.53 0.03
0.430.510.390.840.42 0.530.220.340.150.76 0.23 0.36 0.1 0.64 0.25 0.06
Variant No./ Random values

369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384
0.390.040.970.5 0.080.650.620.71 0.09 0.53 0.590.19 0.46 0.58 0.97 0.51
0.410.310.03 0.480.220.76 0.93 0.06 0.24 0.74 0.350.36 0.32 0.56 0.91 0.6
0.780.150.47 0.81 0.81 0.150.28 0.43 0.66 0.79 0.57 0.06 0.11 0.08 0.61 0.53
0.310.5 0.440.520.120.740.73 0.92 0.45 0.44 0.94 0.54 0.23 0.68 0.28 0.86
0.060.130.4 0.840.140.860.370.76 0.7 0.090.610.2 0.710.510.24 0.91
0.4 0.430.020.720.530.860.07 0.64 0.82 0.36 0.34 0.14 0.33 0.46 0.23 0.51
0.890.750.76 0.64 0.520.16 0.41 0.37 0.670.96 0.9 0.310.490.5 0.190.1
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0.850.750.98 0.44 0.23 0.91 0.98 0.62 0.91 0.64 0.21 0.93 0.99 0.49 0.07 0.23
0.620.340.64 0.68 0.440.11 0.73 0.94 0.03 0.26 0.590.18 0.4 0.440.370.8
0.510.330.380.940.52 0.57 0.42 0.39 0.95 0.08 0.29 0.65 0.91 0.22 0.85 0.08
Variant No./ Random values

385 386 387 388 389 390 391 392 393 394 395 396 397 398 399 400
0.550.580.21 0.570.250.030.1 0.710.250.7 0.120.66 0.83 0.02 0.4 0.29
0.290.520.520.2 0.110.870.260.76 0.750.62 0.2 0.410.540.2 0.510.61
0.840.160.34 0.84 0.750.650.16 0.99 0.98 0.11 0.61 0.41 0.01 0  0.29 0.96
0.070.830.860.9 0.920.910.6 0.3 0.280.840 0.260.910.04 0.14 0.07
0.920.880.62 0.150.07 0.84 0.24 0.51 0.67 0.090.08 0.7 0  0.690.92 0.82
0.120.06 0.6 0.410.830.710.8 0.650.350.560.720.52 0.53 0.25 0.67 0.53
0.280.610.290.1 0.420.480.770.61 0.820.580.290.76 0.51 0.57 0.95 0.98
0.470.030.56 0.220.26 0.290.340.86 0  0.340.150.87 0.22 0.98 0.05 0.34
0.980.960.5 0.220.620.910.740.870.880.2 0.270.340.2 0.920.220.24
0.530.390.850.620.640.76 0.69 0.14 0.9 0.550.620.84 0.25 0.03 0.91 0.27
Variant No./ Random values

401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416
0.570.71 0.02 0.84 0.02 0.79 0.98 0.06 0.63 0.65 0.82 0.54 0.88 0.92 0.64 0.88
0.020.540.56 0.61 0.01 0.720.96 0.7 0.26 0.64 0.07 0.65 0.59 0.04 0.29 0.09
0.940.560.81 0.5 0.650.260.53 0.050.370.180.290.41 0.27 0.03 0.36 0.93
0.130.780.510.780.6 0.9 0.4 0.7 0.860.670.110.49 0.65 0.58 0.34 0.34
0.340.76 0.93 0.380.570.81 0.71 0.13 0.86 0.45 0.58 0.73 0.67 0.81 0.23 0.01
0.450.870.68 0.710.26 0.6 0.340.890.130.9 0.950.620 0.990.390.36
0.1 0.310.020.910.610.610.520.880.130.840.370.9 0.99 0.04 0.23 0.17
0.470.330.630.940.8 0.450.750.930.140.930.140.050.29 0.76 0.34 0.75
0.740.810.19 0.350.670.090.11 0.01 0.370.750.170.210 0.8 0.310.55
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0.9 0.240.850.3 0.9 0.660.920.030.760.710.920.2 0.330.220.9 0.94
Variant No./ Random values

417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432
0.330.460.76 0.850.14 0.220.14 0.47 0.73 0.79 0.390.37 0.51 0.7 0.340.43
0.660.190.91 0.04 0.030.370.510.11 0.730.540.71 0.91 0.850.5 0.46 0.44
0.9 0.260.360.550.120.810.62 0.28 0.82 0.44 0.62 0.57 0.59 0.16 0.33 0.3
0.390.1 0.720.250.380.370.420.18 0.21 0.4 0.880.350.08 0.65 0.73 0.91
0.77 0.150.09 0.68 0.28 0.87 0.47 0.82 0.65 0.69 0.950.99 0.57 0.44 0.9 0.66
0.170.58 0.34 0.41 0.37 0.52 0.23 0.97 0.09 0.68 0.34 0.08 0  0.53 0.550.98
0.490.170.540.170.38 0.18 0.83 0.99 0.94 0.46 0.97 0.48 0.67 0.62 0.65 0.51
0.650.820.76 0.58 0.48 0.350.88 0.45 0.31 0.42 0.77 0.56 0.87 0.9 0.02 0.9
0.950.170.02 0.830.520.970.16 0.34 0.45 0.62 0.120.96 0.4 0.43 0.52 0.31
0.170.6 0.060.650.1 0.120.410.2 0.060.590.750.580.51 0.27 0.61 0.78
Variant No./ Random values

433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448
0.580.380.290.2 0.410.970.480.440.230.6 0.8 0.070.190.3 0.450.76
0.180.93 0.23 0.490.220.92 0.79 0.65 0.01 0.98 0.750.18 0.72 0.12 0.72 0.67
0.5 0.790.810.250.54 0.7 0.950.890.04 0.550.630.570.920.12 0.21 0.03
0.330.46 0.69 0.740.99 0.230.56 0.3 0.250.490.470.8 0.240.9 0.110.41
0.950.210.23 0.820.810.530.090.11 0.4 0.790.070.38 0.6 0.250.150.22
0.740.290.950.81 0.8 0.720.470.16 0.250.91 0.66 0.85 0.45 0.13 0.33 0.12
0.390.480.040.940.7 0.790.110.91 0.530.26 0.73 0.43 0.02 0.82 0.44 0.18
0.6 0.410.420.630.630.950.480 0.040.480 0.260.7 0.490.620.48
0.2 0.170.920.890.640.76 0.69 0.75 0.83 0.18 0.320.71 0.31 0.42 0.51 0.7
0.290.69 0.23 0.48 0.89 0.62 0.76 0.68 0.44 0.03 0.23 0.26 0.09 0.27 0.52 0.49

Variant No./ Random values
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449 450 451 452 453 454 455 456 457 458 459 460 461 462 463 464
0.6 0.350.790.960.460.920.56 0.5 0.490.360.810.830.6 0.9 0.030.23
0.8 0.920.930.450.950.880.970.06 0.950.360.530.490.4 0.6 0.340.02
0.160.650.440.370.550.890 0.450.630.28 0.820.250.05 0.45 0.25 0.56
0.4 0.560.440.820.460.510.510.870.540.71 0.190.62 0.18 0.44 0.39 0.65
0.820.530.37 0.540.38 0.850.69 0.09 0.41 0.13 0.03 0.15 0.09 0.52 0.61 0.79
0.370.8 0.020.970.410.2 0.76 0.650.14 0.79 0.39 0.42 0.59 0.02 0.98 0.96
0.950.94 0.69 0.950.56 0.57 0.61 0.21 0.86 0.56 0.19 0.67 0.33 0.78 0.62 0.36
0.250.610.250.210.63 0.2 0.86 0.28 0.69 0.22 0.21 0.03 0.27 0.48 0.89 0.21
0.860.540.36 0.48 0.02 0.290.670.8 0.7 0.570.650.610.510.440.63 0.2
0.46 0.92 0.79 0.06 0.82 0.120.07 0.38 0.83 0.77 0.81 0.42 0.33 0.56 0.28 0.23
Variant No./ Random values

465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480
0.6 0.890.630.2 0.8 0.680.220.24 0.68 0.01 0.220.480.26 0.110.77 0.18
0.580.96 0.38 0.14 0.09 0.18 0.39 0.03 0.67 0.36 0.72 0.22 0.08 0.88 0.32 0.15
0.130.750.56 0 0.370.270.980.390.4 0.040.150.290.7 0.020.870.83
0.070.66 0.7 0.940.440.740.56 0.01 0.340.550.640.170.250.43 0.7 0.9
0.690.79 0.39 0.61 0.22 0.57 0.14 0.29 0.89 0.46 0.71 0.54 0.35 0.78 0.46 0.87
0.880.610.44 0.450.810.230.14 0.59 0.350.71 0.98 0.49 0.22 0.52 0.84 0.71
0.6 0.5 0.490.220.120.420.470.01 0.41 0.21 0.470.8 0.570.340.550.1
0.5 0.080.010.9 0.860.990.6 0.330.020.760.340.78 0.7 0.810.080.17
0.540.5 0.110.930.070.140.12 0.23 0.390.08 0.66 0.39 0.38 0.33 0.95 0.29
0.420.570.860.9 0.5 0.760.430.1 0.060.380.350.190.83 0.43 0.89 0.34
Variant No./ Random values

481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496
0.150.96 0.13 0.18 0.54 0.340.75 0.46 0.49 0.55 0.690.78 0.1 0.380.29 0.3
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0.970.160.46 0.510.430.840.070 0.7 0.730.6 0.410.120.370.350.99
0.84 0.340.520.250.160.1 0.5 0.7 0.270.050.620.350.260.6 0.120.76
0.480.480.3 0.840.070.610.180.3 0.130.050.270.930.2 0.540.27 0.46
0.280.650.4 0.360.030.670.450.320.860.510.050.7 0.650.870.48 0.82
0.250.690.81 0.570.93 0.67 0.89 0.76 0.69 0.74 0.22 0.05 0.75 0.05 0.96 0.83
0.44 0.080.690.730.5 0.2 0.140.1 0.2 0.670.230.580.5 0.2 0.070.24
0.520.250.630.260.510.340.1 0.550.920.4 0.190.020.74 0.21 0.62 0.48
0.430.910.4 0.350.990.890.530.53 0.940.590.09 0.44 0.07 0.04 0.69 0.12
0.090.140.09 0.380.7 0.010.260.450.6 0.010.620.370.42 0.88 0.02 0.1
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I'yk Ogaekcanap OJsiekcaHAPOBUY

MNOBYJOBA I JOCJTIIXXKEHHA MATEMATHYHOI MOJEJI IKOCTI
3ACBOEHHS FA30BOI JUCHUIIJIIHA METOJIOM CTATUCTUYHHUX
BUITPOBYBAHb MOHTE KAPJIO

AnpoxkcuManis MoJiHOMOM NEPIIOro CTeNneHs

Monpeans 8S1KIH-M55

Komm’rorepuunii Ha0ip, BepcTKa i MakeTyBaHHSl Ta JM3ailH B PeJaKTOPI
Microsoft °Office® Word 2003 0.0. I'yk.

Haykosuii kepiBHuk P.M.JliTHapoBu4, 10LEHT,KAHANAAT TEXHIYHNUX HAYK.

MiuixHapoguuii EKkoHOMikO-I ymMaHITapHUI
VYHIBepcUTET IMEHI aKaJeMIKa

Crenana /leM’ssHuyKa

Kadeapa mareMaTHYHOT0 MOJEJTIOBAHHSA

33027,m.PiBHe,Bya.akan. C./lem’sitnuyka,4.
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